

«نقش اقتصاد» از اعمال سیاست های جدید در بازار مسکن گزارش می دهد

قوانین حمایتی جدید در بازار اجاره بها

یادداشت

- نکاتی درباره خانه ۲۵ متری**
سید عبدالجواد موسوی
روزنامه نگار
- رنجهای رشد دلار در یورین کلا**
مهديه عليچاني
کارشناس بازار سرمایه
- FATF راه حل مشکلات اقتصادی نیست**
محمد رضا پور ابراهيمي
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس
- پنج عامل اثر گذار بر قیمت مسکن**
روح اله اکبری
دبیر قرارگاه نهضت ملی مسکن

همه دنیای اسلام باید به مردم فلسطین کمک کنند

رهبر انقلاب:

ما می گیریم با خبر می شویم مهاجرت کرده است. این نماینده سابق مجلس بیان می کند: «برای پزشکان پیامک ارسال می شود که اگر ۵۵ سال به بالا نداشته باشید به راحتی در آلمان پذیرش می شوید پزشکی که ۵۵ سال سن داشته باشد تقریباً ۲۰ سال تجربه کار دارد. آن وقت با مهاجرت آن ها یک تجربه این چینی به راحتی گیر کشورهای دیگر می افتد»

متن کامل این گفتوگو را در ادامه بخوانید.

■ آقای دکتر این روزها درباره مهاجرت پزشکان زیاد شنیده می شود، نظر شما در این باره چیست؟

متأسفانه وضعیتی در کشور حاکم شده که موجی از مهاجرت راه افتاده است و این موج به جامعه پزشکی هم کشیده شده، تقریباً ما هر روز می شنویم یک استاد یا دانشیار از دانشکده های علوم پزشکی کشور به اروپا، کانادا و کشورهای حاشیه خلیج فارس مهاجرت کردند، وقتی این اخبار را می شنویم بغض مان می گیرد که چرا این پزشکان این کشور به جای رسیدن که مهاجرت می کنند

نقش اقتصاد از پیامدهای «طوفان الاقصی» گزارش می دهد:

نقش اقتصاد از پیامدهای «طوفان الاقصی» گزارش می دهد:

تدوین الاقصی «در خاورمیانه گزارش می دهد»

منافع نفتی چین در خطر

چشم انداز شاخص کل به چه صورت است؟

تردید در نالار شیشه ای

جنجال بر سر «حقوق های نجومی» ادامه دارد

عدالت طبقاتی؟

بازار ارز در وضعیت قرمز

خریداران دلار غیب شدند

دسته بندی در آمد خانوارها از دهک به صدک، از آبان ماه

احتمال اضافه، حذف و تغییر «یارانه» خانوارها

آمار وحشتناک مهاجرت! مهاجرت سالانه ۱۰ هزار کادر پزشکی از کشور؛ گروه اجتماعی: مهاجرت نیروی انسانی متخصص از ایران اتفاق جدیدی نیست، سال هاست که درباره آن گفته و نوشته می شود، اما هرچه می گذرد شکل و شمایل جدید پیدا می کند، یعنی اگر تا دیروز خیلی ها نگران مهاجرت رتبه های برتر کشور بودند، یا مثلاً همه از جذب فارغ التحصیلان دانشگاه های ایران در دانشگاه های سایر کشورها صحبت می کردند، امروز همان خیلی ها نگران مهاجرت دانشیارها یا استاد تمام های دانشگاه ها هستند، کسانی که سال ها نخچه های کنکوری زیر دست شان پرورش پیدا کردند و اگر جوانی مهاجرت می کرد دل ها به بودن این استادان در دانشگاه و پرورش جوانی دیگر خوش بود که شاید او مهاجرت نکند، اتفاق جدید این است که امروز همان منبع تجربه، آموزش و پرورش نخچه دارد از ایران مهاجرت می کند، طوری که عوض حیدرپور، متخصص بیوشیمی و استاد دانشگاه به خبر آنلاین می گوید: «عدد و رقم های مهاجرت وحشتناک است، ما هر هفته که سراغ یکی از همکاران جنگ غزه و نقشه کثیف نتانیاهو علیه ایران پایگاه خبری «مدرن دیپلماسی» در گزارشی با اشاره به اوج گیری جنگ غزه، به طور خاص به رویکرد دولت نتانیاهو در مدیریت این جنگ پرداخته و تأکید کرده که نخست وزیر اسرائیل و حامیان افراطی اش سعی دارند پله پله دولت آمریکا را به سمت گسترده کردن دامنه جنگ و معطوف کردن آن به سمت ایران، هدایت کنند. فروشنده گان: دیگر کسی توان خرید گوشت ندارد فرازگشت از سفره های مردم

نوبت دوم

آگهی خرید و تملک زمین واقع در روستای کاکرود از توابع شهرستان رودسر

شرکت گاز استان کیلان

روستای کاکرود

شماره آگهی: ۱۵۷۴۲۵۱
شماره میم الف: ۱

نوبت اول

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه دهم (فاز ۱۹) فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) دوم حله ایی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی S.P.G.C

شماره آگهی: ۱۵۸۳۷۵۱
شماره میم الف: ۱

نوبت دوم

آگهی تجدید مزایده عمومی (اذن در ارتفاع تابلوهای تبلیغاتی موجود در سطح شهر امیریه و کهنز) سال ۱۴۰۲

شرکت گاز استان کیلان

شماره آگهی: ۱۵۷۴۲۵۱
شماره میم الف: ۱

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی شهرداری کرمان در نظر دارد جهت انجام مطالعات سامانه اتوبوس تندرو خطوط ۲ و ۱ شهر کرمان

شرکت گاز استان کیلان

شماره آگهی: ۱۵۸۳۷۵۱
شماره میم الف: ۱

- یادداشت**

هلو کاست غزه

- روح الله جمعی**
- روزنامه نگار

رویداد غیر قابل توجه مهم اکتبر در فلسطین طوری غیرمنتظره و در شکسته شدن خانه عنکبوتی رژیم صهیونیستی شگفت آفرین بود که تاکنون تحلیل‌های متعدد و متناقضی در سطح جهان ارائه شده‌است هر چند همه تحلیل‌ها بر شکست خفت‌بار اسرائیل تأکید دارند اما در غالب این تحلیل‌ها نگرانی‌های قابل توجهی نسبت به آینده این جنگ و دامنه و گستره آن و تأثیرات آن در منطقه خاورمیانه و جهان قابل مشاهده است.

اقدام غافلگیرانه حماس در شهر کپ‌های صهیونیست نشین اراضی اشغالی از حجمی بی نظیر در جنگاوری بر خوردار بود و پس از نبرد ۱۹۷۳ برای نخستین بار حیات و بنای رژیم صهیونیستی به چالش جدی کشیده شده است، چالشی که واکنش تل آویو نسبت به اقدام حماس را قابل پیش بینی می کرد.

قطعا جنبش حماسی نسبت به این واکنش اطلاع کامل و جامعی داشت و می‌توان انتظار داشت که برای مدیریت نبرد، تاکتیک‌های لازم را در نظر گرفته باشد اما آن نسوی میان رژیم‌ی قرار داد که در طول عمر خود از هیچ‌گونه جنایت‌اشکار و پنهان‌ علیه فلسطینیان و حتی کشورهای منطقه، رویگردان نبوده و حتی با وجود توافقی اسلو مبنی بر پذیرش دو کشور فلسطینی و اسرائیلی به هیچ یک از بندهای توافق خود پایند نبوده است.

حاکمان چنین رژیمی با به راه انداختن هلو کاست غزه و قتل عام فلسطینیان که نوعی نسل کشی از جامعه عرب محسوب می‌شود در صد نشان دادن کامل خوی وحشی و ددمشمانه خود هستند.

#هلو کاست_ غزه به وضوح نشان داده‌است که در قانون جنگل موجودات ضعیف تر قربانی حق جموعی هستند که قانون بقا در اختیار حیوانات وحشی قرار می‌دهد تا برای تضمین بقایشان علاوه بر کشتن انسان‌های بی گناه، تمامی زیرساخت‌های خدمات عمومی، اقتصادی و… را نابود کنند و از این جهت است که تدبیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب در فلسطینی توصیف کردن هلو کاست غزه، هر گونه بهانه‌ رهبر جنگ افزوی بیشتر صهیونیست‌ها علیه سایر یاز دیگران به ویژه جمهوری اسلامی ایران را از این رژیم جنایت پیشه گرفت.

باید در نظر داشت پس از عهد شکنی‌های متعدد و جنایات فراوان اسرائیل، فلسطینیان نیز بر اساس قاعده بقا حق پاسخ به جنایات صهیونیست‌ها را برای خود محفوظ می‌دانند که این منطق مشترک دو طرف منازعه ابعاد مهمی را رقم می‌زند و یاز دیگران پیرامونی این نبرد باید توجه داشته باشند هر گونه اقدامی که بهانه برای گسترش جنگ به دست اسرائیل دهد نه تنها این رژیم را از تنگنای خفت بار هلو کاست غزه رهایی می‌بخشد بلکه با واکنش دیوانه وار صهیونیست‌ها می‌تواند دامنه ضربه بار جنگ را از کشورهای هدف تعمیم دهد و چه بسا در سطره پروپاگاندای صهیونیسم جهانی جایگاه جانی و قربانی جابجا شود.

- رویداد**

هشدار از امیر عبداللهیان به صهیونیست‌ها و حامیانشان:

تا دیر نشده جنایت‌های جنگی را متوقف کنید

ایستا: حسین امیر عبداللهیان در نشست خبری خود در لبنان، گفت: اعلام ساعت سفر در صورت تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی در اختیار جریان مقاومت است.وی تأکید کرد: مقاومت فلسطین به تنهایی قادر است که هر اقدامی را انجام دهد و از توانایی بالایی بر خوردار است.وزیر خارجه کشورمان افزود: رژیم صهیونیستی در بدترین وضعیت و فروپاشی کامل امنیتی و نظامی قرار دارد و عملیات طوفان الاقصی شهادی بر این ادعا است.
حسین عبداللهیان همچنین با بیان این که در صورت تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، جریان مقاومت همه ستار یوهای لازم را طراحی کرده است، گفت: در جریان گذشته گو با مقامات مقاومت دریافت کردم در زمان تصمیم‌برای پاسخ به این جنایت‌ها،باسخی که داده‌امی شود متعین کننده و تغییر دهنده نشانه کنونی سرزمین‌های اشغالی خواهد بود.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت:بر اساس در کم از واقعیت‌های مقاومت به به جنایتکاران جنگی و حامیان آنها در منطقه هشدار می‌دهم تا دیر نشده جنایت‌های جنگی خود را متوقف کنند و شاید تا ساعات دیگر شرد سووی گفت: هنوز فرصت سیاسی برای جلوگیری از وقوع یک بحران گسترده در منطقه وجود دارد. امروز بعد از این نشست با نماینده دبیر کل سازمان ملل در منطقه دیدار خواهیم داشت و به او می‌گوییم وقت ابتکار و فرصت سیاسی همچنان وجود دارد ولی فردا در است.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد اقدام صهیونیست‌ها برای کوچ اجباری مردم غزه گفت: کوچ اجباری مردم غزه نشانگر آن است که رژیم آپارتاید اسرائیل به جای مقابله در میدان جنگ، حمله و جنایت علیه زنان و کودکان را در دستور کار خود قرار داده‌است.امیر عبداللهیان همچنین با اشاره به دیدار اخیرش با سیدحسن نصرالله،دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت:در این دیدار،در جریان آخرین تحولات میدانی مقاومت در غزه و جنوب لبنان قرار گرفت،وی ادامه داد: همه جبهاتین می‌دانند که سید حسن نصرالله مرد عمل است،وی با اشاره به نقش مهم و مؤثر سید حسن نصرالله در طول سال‌های گذشته در ارتباط با موضوع لبنان و منطقه گفت: لذا آنچه که سید حسن نصرالله به آن می‌اندیشد، نصرالله، لبنان، امنیت منطقه و ایجاد آینده امنیتی پایدار در منطقه است؛ لذا حزب‌الله لبنان با در نظر گرفتن جمیع جهات و حمایت و اقدام خود به شکل مقتضی عمل می‌کند.وی تصریح کرد:دروش سید حسن نصرالله این است که اقدام می‌کند و بعد توضیح می‌دهد و افکار عمومی را در جریان آنچه که گذشت، قرار می‌دهد.وی همچنین در بخشی دیگر از صحبت‌های خود در پاسخ به سوالی با اشاره به گفت و گوی تلفنی اخیر رئیس جمهور ایران و محمدبن سلمان ولیعهد سعودی در مورد تحولات اخیر فلسطین گفت: نه عربستان و نه هیچ کدام از رهبران جهان اسلام، موضوع فلسطین را از دستور کار خود خارج نکرده و نخواهند کرد.

قالیباف: کی می‌خواهیم اقتصاد برق را حل کنیم

ایستا: محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: طبق ماده ۱۷ قانون مانع زارمی از توسعه برق، وزارت نیرو بعد از اطمینان از تأمین برق مورد نیاز داخلی و طبق برنامه اعلامی مجوز می‌دهد. پس این بند باعث ایجاد رانت به بخش خصوصی نخواهد شد.

وی ادامه داد: بخش خصوصی با پول خود برای ما نیرو گاه می‌سازد و برق تولید می‌کند بعد مکلف می‌شود در زمان پیک مصرف برق را به شبکه داخلی داده وقتی هم که پیک مصرف نیست حداقل ۹۲ هزار آسمی و ۷۲ هزار عملی تولید داریم. گاهی هم که در پیک مصرف قرار نداریم ۱۶ هزار مگاوات اضافه تولید برق داریم که می‌توان صادر کرد منتها پول را بر اساس مصرف می‌گیریم اما پندهی‌ها داده نمی‌شود اکنون به بخش خصوصی تولید برق بدهی داریم اما پول‌ها داده نمی‌شود.
کی قرار است اقتصاد برق را حل کنید و بخش خصوصی وارد شود؟

رئیس مجلس ششورای اسلامی با بیان این که این بند کمکی به دولت است، اضافه کرد: ما تا زمانی که بخواهیم با پول دولت نیرو گاه افزایش بدهیم، عقب می‌مانیم نتیجه آن می‌شود که صنعت می‌خوابد.

۲

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شیخ ابراهیم زکراکی رهبر جنبش اسلامی نیلچره و همسر وی، با قدردانی از مجاهدت‌های وی و خانواده‌اش، قدرت روز افزون اسلام در جهان به‌رغم توطئه‌های گسترده را نتیجه مجاهدت‌ها دانستند و با اشاره به شش راباط فلسطین شمالی و به‌ویژه غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی دادن است.

ایشان تأکید کردند: قضابای روزهای اخیر فلسطین به‌ویژه مبارها ن و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل‌ انسان را مجروح می‌کند اما بخش دیگری از این قضاای نشان هنده قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت

نقش اقتصاد از پیامدهای "طوفان

الاقصی" گزارش می‌دهد؛

جنگ غزه و نقشه کثیف نتانياهو عليه ايران



سامان سفالگر
روزنامه نگار

پایگاه خبری "مِدرن دیپلِماسی" در گزارشی با اشاره به **اوج گیری جنگ غزه**، به طور خاص به رویکرد دولت نتانياهو در مدیریت این جنگ پرداخته و تأکید کرده که نخست وزیر **اسرائیل** و حامیان افراطی‌اش سعی دارند پله پله دولت **آمریکا** به سمت گسترده کردن دامنه جنگ و معطوف کردن آن **به سمت ایران**، هدایت کنند. موضوعی که البته یک **آرزوی دیرینه برای آن‌ها** است.

به گزارش "نقش اقتصاد" - پایگاه خبری- تحلیلی مدرن دیپلِماسی در گزارش خود می‌نویسد: «هیچ بعید نیست که عقده‌های بنیامین نتانياهو نخست وزیر رژیم اسرائیل در رابطه با جمهوری اسلامی ایران، در نهایت آمریکا را به یک جنگ منطقه‌ای فاجعه‌بار دیگر، این مرته علیه ایران سوق دهد. پس از عملیات "طوفان الاقصی" که در تاریخ ۱۷ اکتبر صورت گرفت، نتانياهو به صرافت افتاده علیه ایران، اقدامات ماجراجوانه‌ای را انجام دهد. در این رابطه، نخست وزیر اسرائیل سعی دارد تا با جوسازی‌های خود پیرامون حمله حماس به عقب اسرائیل و همچنین جلب حمایت بین‌المللی، زمینه را برای نشان دادن یک واکنش گسترده در سطح منطقه فراهم سازد. البته که نتانياهو در پیش‌مردان دستورالعملی هم منافع سیاسی و هم منافع شخصی قابل توجهی را نیز برای خود متصور است. توجه داشته باشیم که اگر اسرائیل یک ماجراجویی منطقه‌ای را بیندازد، مقام‌های این رژیم تا حد زیادی از ارائه پاسخ به دلیل ناآرامی‌های عجیب و غریب

خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی‌ها خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تشکیل نظام اسلامی در ایران و شکل‌گیری حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن‌های تمدادی را یکی از وجوه قدرت اسلام بر شمرند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی از زمان تأسیس تاکنون روز به روز قوی‌تر شده و در آینده نیز قوی‌تر از حال، خواهد شد.

ایشان فعالیت‌های اسلامی در دنیا را روز به روز در حال گسترش خواندند و افزودند:



ایران در طراحی عملیات "طوفان اقصی" خبر داده‌اند و البته که پیشتر نیز ایران را چهره اصلی در پس مبارزت ملت فلسطین علیه اسرائیل توصیف می‌کردند. در این رابطه، جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای مختلف در آمریکا و اروپا نیز در مورد گسزاره دخالت ایران و نقش محوری این کشور در شکل دهی به عملیات طوفان اقصی و تقویت قدرت نظامی جریان مقاومت فلسطین علیه اسرائیل، مانورهای تبلیغاتی فراوانی را انجام می‌دهند. با این حال، مقام‌های آمریکایی تاکنون در چندین نوبت، ادعاهای اسرائیل را رد کرده و تأکید داشته‌اند که نشانه‌ای دل بر مداخله ایران در قالب مسائل مذکور نیافته‌اند. توجه داشته باشیم که نتانياهو و متحدانش نمی‌توانند بدون دریافت یک چراغ سبز جدی و دریافت کمک‌های قابل توجه از سوی واشینگتن، علیه ایران یک اقدام نظامی متعبر را انجام دهند. با این حال، دولت نتانياهو سعی دارد تا عملیات طوفان اقصی و درگیری‌های پس از آن را بهانه قسار دهد و دولت آمریکا را وار جنگ با ایران کند. با این همه، نکته قابل تأمل این است که شش راباط در موضعیت کنونی کاملا پیچیده است و البته که اسرائیل و آمریکاها نیز از رزایی کنند. تردیدی نیست که هر گونه ماجراجویی علیه ایران، با توجه به ظرفیت‌ها و قدرت این کشور، تبعات وخیم و گسترده‌ای را به همراه خواهد داشت.»

■ منبع: پایگاه خبری- تحلیلی مدرن دیپلِماسی

معلوف به تقویت بازدارندگی راهبردی در منطقه است تا این اطمینان خاطر ایجاد شود که اسرائیل با ستار یوهای به شدت بحرانی‌س رویه رو نخواهد شد. با این حال، مرور گزاره‌های تاریخی حاکی از این هستند که مشوق اصلی بایدن در امر تشدید حمایت‌هایش از اسرائیل، عمدتاً سیاسی است و بایدن و حزب دمو کرات می‌خواهند مطمئن شوند که حزب جمهوریخواه از وضعیت جاری، به ضرر حزب دمو کرات و انجام تبلیغات علیه آن‌ها استفاده نخواهد کرد. موضوعی که به ویژه با توجه به نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۴ -۲۰ آمریکا، ابعاد جدی‌تری را نیز به خود می‌گیرد. در این راستا، شاهد آن بوده‌ایم که مخالفان جمهوریخواه دولت بایدن، به صراحت توافق اخیر ماده‌ها زردانیان میان ایران و آمریکا و آزادسازی ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را به حملات حماس علیه رژیم اسرائیل ربط داده‌وه به همین طریق، این دولت سیاست خارجی خاورمیانه‌ای آن را به ناآرامدی متهم می‌سازد. با این حال، نتانياهو و وزرای متمصب و افراطی‌اش، احتمالاً انگیزه‌های متفاوتی را در تحریم آمریکا جهت مداخله فعال تر در میدان‌های بین در دستور کار دارند. اهدافی که عراقی ایجاد بازدارندگی نظامی و یا اهداف خاص سیاسی قرار می‌گیرند، احتمالاً آن‌ها به دنبال گسترده کردن دامنه جنگ کنونی، در سطح منطقه و به طور خاص علیه ایران هستند. نتانياهو و متحدان افراطی‌اش تا کنون بارها و بارها از نقش محوری

مواضع میهم، جریان اصلاحات در باره انتخابات مجلس

چالش اسفند

خواهان «اصلاح شورای نگهبان و برگزاری انتخابات آزاد و رقابتی» و «بازگرداندن مجلس به جایگاه واقعی خود به عنوان مرجع انحصاری قانونگذاری» شد.

■ حجاب‌بان: مدافع مشارکت مشروط در انتخابات هستیم

سعید حجاب‌بان تورسمن جریان اصلاحات مخالف تحریم انتخابات است. او در گفت وگویی تأکید کرده که «من مدافع مشارکت مشروط در انتخابات هستیم و درباره آن بارها صحبت کرده‌ام. من از صندوق رأی استنادار، غیراستصوابی و آزاد دفاع می‌کنم حتی اگر یک اصلاح طلب انتخاب نشود. از سوی دیگر تاסף می‌خورم که ما سال‌هاست به‌جای آنکه دغدغه توسعه کشور را داشته باشیم گرفتار آفت‌زایی از انتخابات شده‌ایم.» رسول منتجب‌نیا از اصلاح طلبان با سابقه نیز بحث تحریم انتخابات را رد کرده است. او گفته است که «اصلاح طلب‌ها قائل به تحریم نبودند و به‌صورت کلی ممکن است شخصی به‌عنوان یک فرد انتخابات را تحریم کند اما کل اصلاح طلب‌ها و جریان اصلاح طلب، انتخابات را تحریم نکرده‌اند. ممکن است در برخی موارد کل‌اندیدان دهند و از کل‌اندیدای حمایت نکنند. اما این به‌معنای تحریم نیست.»

به‌نظر می‌رسد تحریم انتخابات توسط جریان اصلاحات ایده پررنگی نباشد اما استراتژی انتخاباتی این جریان هنوز در ابهام است و نظرات مختلفی در خصوص انتخابات در میان احزاب اصلاح طلب وجود دارد به‌طور مثال حزب اتحاد است و نامه‌ای بر ابراهیم ریشی با انتقاد تند از قانون جدید انتخابات، تصریح کرده که قانون جدید انتخابات موجب شده‌است که تنها پوسته‌ای از حاکمیت قانون و گردش‌رخنگان باقی بماند و در عمل ی قانونی و انسداد سیاسی رخ دهد و وضعیت به گونه‌ای پیش برود که گویی تکلیف انتخابات پیش از برگزاری آن مشخص شده است.»در مقابل حزب کارگزاران که در این سال‌ها در هر شرایطی موافق مشارکت در انتخابات بوده است، این بار هم مردم را به مشارکت در انتخابات دعوت کرده است. حسین مرتضی دبیر کل این حزب درباره موضع کار گزاران گفت: «موضمان این است که مردم ایران خیلی منتظر تصمیمات سیاسیون و احزاب سیاسی نباشند و سعی کنند هر کسی از نیروهای مختلف اجتماعی، صنفی و محلی و بومی، بتواند از حق خود در این انتخابات دفاع کند. این تنها توصیه‌ای است که ما فعلا در مورد انتخابات داریم.»

■ امید اعتدال گرایان به انتخابات

استراتژی اعتدال گرایان که جریان وابسته به دولت یازدهم و دوازدهم هستند، روشن است و آنها طبق توصیه حسن روحانی، در انتخابات شرکت کرده‌اند. محمود واعظی رئیس دفتر رئیس دولت یازدهم و دوازدهم درباره موضع آنها در انتخابات گفته است: «سیاست ما بر این بود که افراد را تشویق به ثبت‌نام کنیم، چون نمی‌دانستیم تا چه‌ماه بعد چه اتفاقی می‌افتد. بنابراین در تهران و هم در استان‌ها ثبت‌نام کردند.»

وی درباره نظر روحانی درباره ثبت‌نام اعضای دولت ایشان در انتخابات، تصریح کرد: «من در جلسه‌ای که بودم از آقای روحانی سؤال خواستند و ایشان گفتند کسانی که علاقه‌مند و آماده هستند، نظرم مثبت است که ثبت‌نام کنند. به همین جهت نظر ایشان به استانداران هم گفته شده و تعدادی از آنها هم ثبت‌نام کردند.»

در بحث تأیید صلاحیت‌ها ورود کند.»

البته سیامک رهیپک قائم مقام دبیر شورای نگهبان نسبت به دیدگاه اعمال تساهل و تسامح برای افزایش مشارکت و واکنش نشان داد. او اظهار کرد: «در اجرای قانون نباید نفوذ و تبعیض وجود داشته باشد. نباید کار غیرقانونی انجام شود. اگر تساهل و تسامح منجر به عدم اجرای قانون و اجرای ناقص و تبعیض وار آن شود، اعتماد عمومی پشدار خواهد شد. اینکه گفته می‌شود شورای نگهبان باید از قانون عبور کند تا شاهد افزایش مشارکت در انتخابات باشیم حرف صحیحی نیست.»

از سویی کار گروه تعیین مدل انتخاباتی شورای اتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، با عضویت غلامعلی حدادعادل به عنوان رئیس، داوری دبیر و قاسمپور، ریاض، روح‌الامینی و قریب‌چهار معاون شورا به همراه پنج عضو حقیقی شامل مهدی چمران، پرویز سروری، مهدی محمدی، مهدی اقراریان و حجت‌الاسلام آقامیری تشکیل شده است.

■ حداد عادل: تأکید ما تمرکز بر سه اصل کارآمدی، عقلایت و انقلابی بودن است
غلامعلی حدادعادل رئیس شورای اتلاف اصولگرایان سا تأکید بر لزوم تدوین شاخص‌های دقیقی برای انتخاب کلانیدها، گفته است که «ها در مجلس دوازدهم باید به دنبال شناسایی و استفاده از همه ظرفیت‌های جبهه انقلاب باشیم. تأکید ما تمرکز بر سه اصل کلیدی کارآمدی، عقلایت و انقلابی بودن در معرفی نامزدها است.»
جبهه‌های پایداری نیز در سندها تأیید شده است که «جبهه‌پایدار انقلاب اسلامی در شناسایی فردی، سیاسی و اجتماعی و علمی و تخصصی برای داوطلبان انتخابات معرفی کرده و تأکید کرد که افرادی که این شاخص‌ها را دارند به این جبهه معرفی شوند. پیش از این صادق محصولی دبیر کل جبهه پایدار ی انقلاب اسلامی درباره فعالیت انتخاباتی این جبهه اظهار کرده است که «جبهه‌پایدار انقلاب اسلامی در شناسایی و انتخاب فرد اصلم اصول و موازینی دارد که طبق آن به نامزدها در شاخص‌های مختلف که با ضریب‌های متفاوت اعمال می‌شود نمره می‌دهد و ارزیابی می‌کند و افراد از بالاترین نمره به ترتیب وارد لیست می‌شوند.»

البته او چالش‌نمایی به لیست واحد اصولگرایان را آغاز کرد و گفته «ما در عین اینکه هیچ‌گونه منعی از ارائه یک لیست واحد نداریم اما باید ملاک‌ها به‌طور دقیق بررسی شود و نباید اینگونه باشد که به هر قیمتی یک لیست واحد ارائه دهیم.»

■ ابهام در اردوی اصلاح طلبی

با شروع ثبت‌نام اولیه انتخابات، جبهه اصلاحات اعلام کرد که توصیه‌ای برای نام‌نویسی ندارد. علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره این موضع جبهه اصلاحات، گفت که «قانون پیش‌ثبت‌نام برای اولین بار به اجرا گذاشته شد. معمولا تا زمان ثبت‌نام انتخابات مهلت وجود دارد و ما روی انتخابات بحث می‌کردیم. اما این روند پیش‌ثبت‌نام به‌شراطی را پیش آورد که جبهه اصلاحات از یک‌طرف نمی‌توانست متعهد شود و از طرفی قانون بود و نمی‌توانست آن را رد کند. بنابراین اعلام کرد نفیا و اثباتا هیچ توصیه‌ای ندارد.»

در جریان اصلاحات تاکنون موضع رسمی درباره انتخابات گرفته‌شده‌ اما مز‌م‌هایی هر چند ضعیف‌تر گوشه و گوشه می‌نی بر تحریم انتخابات به گوش می‌رسد. البته جبهه اصلاحات در بیانیه‌های که به‌مناسبت سالگرد اعتراضات سال گذشته منتشر کرد،

جنجال بر سر «حقوق‌های نجومی»

ادامه دارد

عدالت طبقاتی؟

- نسرین هزاره مقدم**
- روزنامه نگار

گروه اقتصادی: بحث بر سر حقوق‌های نجومی و دریافتی‌های **آن چنانی** خواص، بحث جدیدی نیست؛ این مساله دوباره بعد از بررسی برنامه هفتم در مجلس، به سطح آمده است.

نهم مهرماه، بندی از لایحه برنامه به کمیسیون تلفیق ارجاع شد که در آن سقف پرداخت حقوق کارکنان دولت بر داشته می‌شد. در این‌سند آمده «حقوق ومزایای قانونی کارکنان وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی ونیروهای مسلح بدون تعیین سقف پرداخت حقوق ومزایا به طور کامل پرداخت می‌شود.»فلا تکلیف این بند مزایای هفتم مشخص نیست،اما نگاهی به بحث‌ها و مذاکرات مجلس در روز نهم مهرماه، خیلی چیزها روشن می‌دهد: گروهی از نمایندگان مجلس با برداشته شدن سقف حقوق‌ها به این پنهان که موجب مهاجرت نیروهای متخصص مثل پزشکان تخصصی یا اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها می‌شود، مخالفند.

■ **مذاکرات مجلس در مورد سقف حقوق**

در آن روز، البرز حسینی نماینده خدابنده گفت: «این ماده (برداشتن سقف پرداخت حقوق) به معنای برقراری حقوق‌های نجومی است و اگر ما سقف حقوق را براداری دیگر چیزی قابل کنترل نیست».

علی اصغر عنایت‌سانی نماینده سبزوار نیز در مخالفت گفت: «برداشتن سقف حقوق معایر عدالت اجتماعی است. شایسته مجلس نیست که سقف حقوق را برآرد که در نهایت شاهد باز گشت حقوق را اعضای هیات علمی دانشگاه‌هاست،

اما برخی نمایندگان با سقف داشتن حقوق و مزایا، حقوق و مزایایی که از بیت‌المال یا به عبارت درست‌تر از جیب مردم پرداخت می‌شود، مخالف بودند؛ برای نمونه، رحیمی مظفری نماینده سروستان به عنوان مخالف حذف این بند، گفت: «چه

بنابر اعلام مشاور معاون رفاه‌امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امکان برداشت و بهره‌مندی از یارانه مضاغف و تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی برای دهک‌های درآمدی ششم و هفتم (در صورت خرید از لیست ۱۶ قلم کالای سید غذایی) از «مروژ» فراهم و آغاز شد.

سیدرضا یحوی اظهار کرد: با اضافه شدن ۲دهک درآمدی ششم و هفتم به طرح ملی کالابرگ الکترونیکی، این دو دهک از «روز شنبه» می‌توانند با خرید ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود (از بین ۱۱ قلم کالای سید غذایی)، مشمول دریافت یارانه مضاعف و تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می‌شوند.

وی بایسان اینکه با ورود این دو دهک جدید به طرح، تعداد جمعیت تحت

یارانه کدام گروه‌ها افزایش یافت؟

پوشش در سطح کشور از ۴۱ میلیون به ۶۱ میلیون نفر می‌رسد گفت که بدین ترتیب ۸۰ درصد مردم مشمول کالابرگ الکترونیکی شدند.

یحوی همچنین شر ط بهره‌مندی از یارانه تشویقی را خرید ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه از بین ۱۱ قلم کالای مشمول سبذ و مورد تأیید انستیتوی تغذیه ایران شامل: برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، مینر، ماست کم چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ما کارونی و قند و شکر اعلام کرد که این تدبیر در راستای از بین بردن فقر غذایی اتخاذ شده است.

مشاور معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه افزود: در مجموع ۱۴۵ هزار فروشگاه در سراسر کشور خدمات مربوطا به

کالابرگ الکترونیک را به متقاضیان ارائه می‌دهند و مشمولان می‌توانند با نصب برنامه و اپلیکیشن «شما» نزدیک‌ترین فروشگاه متصل به طرح را شناسایی کنند چرا که موقعیت مکانی نزدیکترین فروشگاه به هر فردی نمایش داده می‌شود.

لازم به ذکر است با توجه به اینکه یارانه پرداختی به هر فرد در دهک‌های درآمدی ششم و هفتم، ماهانه ۳۰۰ هزار تومان است، با جاری شدن طرح کالابرگ در میان این دهک‌ها، مبلغ یارانه هر فرد در صورت خرید از سبذ غذایی به ۴۲۰ هزار تومان افزایش می‌یابد؛ از این‌حالیست که تا پیش از این، ۵ دهک اول درآمدی مشمول طرح ملی کالابرگ الکترونیکی بودند.



فقدان امنیت شغلی مواجهم؛ چرا فقط آن‌هایی که دست‌شان در کیسه بیت‌المال است و نمایندگان مجلس از میان‌شان بیرون آمده‌اند باید افزایش حقوق آن چنانی داشته باشند؟مهاجرت به خاطر ناآعادلا بودن حقوق دریافتی، سطح وسیعی از مزدگیران حقوقی من با آنها راننشتر کنند که ببینیم این خبرها هم درست؟

پرستار از موج سنگین مهاجرت پرستاران به کشورهای اروپایی واسترالیا و حتی کشورهای همسایه خبر می‌دهد، تنها به این دلیل که حقوق‌شان ناآعادلان پایین است و از تبعیض و زندگی سخت‌رنج می‌برند؛همان پرستارانی که برای ۱۲۰ ساعت اضافه‌کار در هر ماه (تقریبا برابر با یک ماه کار موظفی) بعداز چند ماه تأخیر، کمتر از دو میلیون تومان به حساب‌شان واریز می‌شود. همان پرستارانی که در قاصلهای کوتاه، دو نفر از آن‌ها جان خودرا در ازا ریبست قلبی در حین کار از دست دادند.محمدزاده کار گر متخصص شاغل در پارس جنوبی نیز از موج بی‌پایان و سرکنی مهاجرت کارگران متخصص وباسلباقه‌نفت و گاز به سکوهای نفتی کشورهای همسایه می‌گوید، جایی که دریافتی ماهانه کارگران نفتی، حداقل ۴ تا ۵ برابر دریافتی آن‌ها در ایران است و می‌توانند بعد چند سال کار، در ایران صاحبخانه شوند؛او می‌گوید اگر پنجاه سال در جنوب دری ری سکوهای نفتی کار کنیم و هر روز این پنجاه سال، کل بن‌مان از عرق و دوده‌ها! نفت مکان بگیریم یک بار آرتان ۶۰۰متری نمی‌توانیم بخیریم!

■ **عدالت هم طبقاتی ست!؟**

این کارگران متخصص نفت باید حقوق‌های مصوب شوراییالی کار یا کمی بیشتر بسازند و پیمانکاران سودهای نجومی می‌جیب بزنند، اما گویا معنای عدالت نقض نمی‌شود!پرستاران باید برای

بازار ارز در وضعیت قرمز

خریداران دلار غیب شدند

ارزی در ۶بانک ایرانی در قطر، بر تسریع موضوع به منظور شروع پرداخت در هفته آینده تأکید کرد.شیخ بندر بن محمد بن سعود آل ثانی، رییس کل بانک مرکزی قطر نیز در این دیدار تأکید کرد.قطر به کلیه تعهدات خود با ایران پایبند است و هیچ نامی در توسعه روابط بانکی دو کشور وجود ندارد.ریس کل بانک مرکزی قطر با اشاره به اقدامات اساسی و خوبی که طی روزهای گذشته درباره استفاده از منابع ارزی ایران در قطر انجام شده است گفت: شایعات مطرح شده در این باره ناپه یکی دو روز گذشته ارزش واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و بازی رسانه‌ای بود.بیش از این روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در یکی از شماره‌های اخیر خود ادعای جدیدی را در رابطه با دلارهای ایران مطرح کرده بود. در گزارش این روزنامه نوشته شده بود: «آمریکا و قطر توافق کردند تا زمان تحقیقات در مورد حمله حماس به اسرائیل، جلوی دسترسی ایران به ۶میلیارد دلار موجود در بانک‌های قطر گرفته شود.»

■ **آخرین قیمت دلار در بازار**

در هفته گذشته هر دلار آمریکا در نهایت تا رمز کاتال ۵۰ هزار تومان پایین آمد و روی رقم ۵۱ هزار و ۱۷۰ تومان ایستاد.اطور که در روند بازار مشاهده می‌شود، در حال حاضر برخی از خریداران دلار در لاک احتیاطی فرو گرفته‌نده به نوعی، معامله‌گران در انتظار اخبار سیاسی یک هفته آینده هستند.فاران بازار از عنوان می‌کنند:با وجود افزایش قیمت دلار اما روند عرضه و تقاضا در بازار در تعادل قرار داشت. این در حالی است که طرالیانی است که پرسه‌تولید هم حساب نمی‌شود، برای یک صنعتگر برنامه بیزی کردن برای خرید نفت به سوی چین است.

صنعت نساجی برای نوسازی نیاز به ۵ میلیارد دلار سرمایه دارد

سید شجاع الدین امامی رؤف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، اظهار کرد: ما برای صنعت نساجی که یک صنعت اشتغال زا و دارای ارزش افزوده است نیاز داریم که در یک برنامه ۵ ساله ۵ میلیارد دلار تسهیلات برای بازسازی و نوسازی تخصصی دهیم؛ یعنی باید سالی یک میلیارد دلار تسهیلات در نظر بگیریم تا زیرساخت‌های خود را از نظر تولید پارچه و پوشاک تقویت کنیم.امامی رؤف درباره تأمین مواد اولیه به مهر، گفت: بخشی از مواد اولیه مصرفی صنعت ما گرانول‌های پتروشیمی است. متأسفانه تأمین‌دهی که از بورس کالا انجام می‌دهیم بارقابت‌های نسبتا بالایی انجام می‌شود و نیاز داریم با خوراک گاز پتروشیمی‌ها به شکل قابل توجهی تأمین‌شود یا اینکه یک واحد دیگری مثل واحد پتروشیمی تندگویان ایجاد شود تا پاسخگوی نیاز صنعت نساجی باشد.انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: در بحث مواد اولیه طبیعی هم ما مصرف کننده پنیه هستیم و متأسفانه پنیه تولید شده در داخل ۵۰درصد نیاز صنعت نساجی ما تأمین می‌کند و در نتیجه مجبور به واردات پنیه هستیم که همین مساله مشکلات زیادی برای صنعت نساجی ایجاد کرده است زیرا بازار جهانی پنیه یک بازار محدودی است.وی افزود: در واقع واحدهای ما باید در حجم زیادی خرید کنند خود این خرید کردن، نقل و انتقال پول، رسیدن جنس پرسود است.طوالانی است که پرسه‌تولید هم حساب نمی‌شود، برای یک صنعتگر برنامه بیزی کردن برای خرید نفت به سوی چین است.

امامی رؤف اظهار کرد:درخواست ما این است که وزارت صمت ک حجم زیادی پنیه خریداری کند و به واحدهای صنعت نساجی از طریق بورس یا ... بفروشد. در واقع به جای اینکه واحدهای ما پروند کل دنیا بیاچند پارچه باسختی پنیه وارد کنند؛ به عنوان مثال بهتر است وزارتخانه برای خرید یک بچگی ۱۰۰ هزار تنی با کشورهای تولیدکننده توافق کرد و در نهایت صنایع نساجی از خود دولت پنیه را بخرند.وی گفت: در این صورت پنیه هم ارزان تر و هم راحت‌تر به دست تولیدکننده می‌رسد و هم امنیت خرید بالا می‌رود.

۳

اقتصاد و بازار

تشریح اقتصادی

یکشنبه-۲۳ مهر ماه ۱۴۰۲ - سال هفتم- شماره ۱۶۵۱

یادداشت

FATF راه حل مشکلات اقتصادی نیست



محمدرضاپورابراهیمی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

فرآیند بحث درباره پذیرش لوابج FATF در مجلس قبل بود که به مجمع رفت و باید در مجمع تشخیص صلحت تصمیم‌گیری شود.

موضوع جدیدی هم درباره FATF به مجلس ارتباط نداشته که آن را تصویب یارد کند و یا نظر بدهد. طبیعتاً در مجمع براساس آئین‌نامه جدیدی هم‌اکنون ظاهرآ در دستور کار است، رئیس مجلس به عنوان یکی از اعضای مجمع حضور دارد که می‌تواند اظهارنظر کند و مسئول کمیسیون‌های تخصصی مربوطه مانند کمیسیون امنیت یا کمیسیون‌های دیگر که به تشخیص مجمع دعوت می‌شوند، حق رأی و اظهارنظر دارند اما چیزی در رابطه با موضوع FATF به مجلس از جاع نشده است.

آن چیزی که در بحث FATF مطرح می‌شود این است که اساسا ما یک تکالیفی را می‌پذیریم که آن تکالیف با ماهیت استقلال و رویکرد ملی ما در تضاد است. اینکه تکالیفی که می‌پذیریم و رویکرد استقلال مللی و رویکرد منافع ملی ما در بخش اقتصادی در تضاد است به کنار و اینکه هیچ ضمنی برای انجام تعهد هم وجود ندارد،موضوع دیگری است.ماجرای FATF از بحث مذاکرات برجامی که بیشتر نیست؛ جمهوری اسلامی همه تعهدات را پذیرفت و انجام داد اما طرف مقابل تعهدات خود را انجام نداد. FATF یک چارچوب این‌گونه است، حتی اگر اجرا هم شود تضمینی برای آن در نظر گرفته نمی‌شود که مشخص شود چقدر تحقق آن وجود دارد. بنابراین در این خصوص حاکمیت باید تصمیم بگیرد که آیا با چیزی که آن‌ها می‌گویند، حاضر هستند در خصوص محررهایی که با منافع ملی ما تضاد دارد، کوتاه بیایند؟ البته گروه FATF با کشورها مذاکره می‌کند و فرمت ثابتی برای همه کشورها وجود ندارد، متناسب با هر کشور تعهداتش را تعریف می‌کند. امکان دارد جمهوری اسلامی بتواند در مذاکرات با گروه FATF بخشی از مسائلی که نقض حاکمیت ملی ماست و موضوع سندرسسی به اطلاعات مالی، بانکی و موضوعاتی شبیه به این را مرتف کند. در آن صورت فضای جدیدی خواهیم داشت.اما اگر آن چیزی که قبلا در سال زمان آقای مطبیتان آن متن را امضا کردند، باشد ما آن را به نفع منافع ملی نمی‌تاییم و فکر می‌کنیم مشکلات جدی ایجاد می‌کند. شرط این است که حتماً این موارد را مسورد مذاکرات قرار بدهند. از همه مهم‌تر هیچ تضمینی بر اجرای توافق از طرف گروه‌های مرتبط با FATF برای جمهوری اسلامی ایران در حل مشکلات اقتصادی هم نیست. تجربه تبلیغ آن هم برجامی است که آن طور شد.افزایش مجدد نرخ ارز، سه‌گانه و طلا هم بیشتر به مسائل سیاسی گره خورده و نه‌الهیات بازار ارز ناشی از فضای جنگ در فلسطین و حوزه منطقه است؛ اما اینکه اتفاق خاصی افتاده باشند که دوباره ما شاهد تغییر نرخ ارز باشیم، بررسی‌های ما چنین چیزی نشان نمی‌دهد، به نظر می‌رسد این بخش از التهبابت بعد از مدتی کاهش پیدا کند. اما سیاست‌های ارزی بانک مرکزی مورد انتقاد جدی ما است که در گذشته هم به آن اشاره شده بود.

مکت

پرداخت مطالبات گندم‌کاران تا پایان مهر ماه

ایستا:مجرعی طرح گندم‌وزارت جهاد کشاورزی گفت:بخشی از مطالبات گندم‌کاران پرداخت و مابقی نیز تا پایان مهرماه پرداخت خواهد شد.سهراب سهرابی با بیان اینکه در سال زراعی گذشته میزان خرید تضمینی گندم از ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن گذشت، اظهار کرد: در حال حاضر نیز روزهای آخر خرید تضمینی گندم را طی می‌کنیم.وی ادامه داد: در روز شنبه (۱۵ مهر) حدود ۵ هزار میلیارد تومان از طلب کشاورزان و رانیز روزهای گذشته نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از مابقی مطالبات پرداخت شد.مجرعی طرح گندم‌وزارت جهاد کشاورزی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، افزود: تا پایان مهرماه نیز واریزی‌ها ادامه پیدا خواهد کرد.وی تصریح کرد: خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته بیش از ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد رشد داشته است.

تلاش برای بازگشت افزایش سن بازنشستگی در برنامه هفتم

ایلنا:علی اصغر عنایت‌سانی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفت: بحران جدی سال‌های آینده ما بحران صندوق‌های بازنشستگی است و ما هیچ چسرای نداریم. جز اینکه اصلاحات پارامتریک و دقیق در مدل اداره صندوق‌های بازنشستگی انجام دهیم؛ اما متأسفانه به محض اینکه این اصلاحات آغاز می‌شود فضاسازی و جوی در کشور ساخته می‌شود که گویا می‌خواهیم با این اصلاحات حق و حقوق بازنشسته‌ها را نادیده بگیریم.وی ادامه داد: ما وقتی می‌گوییم طلا حقوق بازنشسته به جای دو سال آخر میشود ۵سال آخر علت این است که می‌خواهیم از یک فساد عظیمی که در این مدل ۲سال اکنون دارد اتفاق می‌افتد جلوگیری کنیم که افراد طی ۲۸ سال در یک سطح حقوق دریافت می‌کنند بعد در ۲سال آخر باز بوند یک پست غیرواقعی می‌گیرند، حقوق بالا دریافت می‌کنند و پس از آن از حقوق بالا را دور می‌کنند. ما متأسفانه حقوق بازنشستگی نازل شده است؛ یعنی آن بحث هسمان سازی که بازنشسته‌ها به دنبال آن بودند باید به نحوی اجرا شود که حقوق بازنشسته کمتر از ۹۰درصد دریافتی خودش در زمان اشتغال نشود، یعنی آن بحث هسمان سازی که بازنشسته‌ها به دنبال آن بودند باید به نحوی اجرا شود که حقوق بازنشسته کمیسیون تلفیق به دلیل فضاسازی که انجام شد این را حذف کرد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در ادامه ایراز داشت: مساله دیگر افزایش سن بازنشستگی بود که در همه دنیا یک مساله رایجی است. خب امروز در کشور ما یک نفر ۳۰سال کار می‌کند و بازنشسته می‌شود، به دلیل افزایش امید به زندگی که نزدیک به ۷۵سال شده است نزدیک به ۳۰سال هم خودش مستقیم مستمری دریافت می‌کند بعد از فوت و ۳۰ سال بعد هم فرزندان و خانواده او هم مستمری را دریافت می‌کنند، خب قطعاً صندوق نمی‌تواند این را تأمین کند و ما بدونی ندراد در نتیج‌ه دچار آسیب و خسارت می‌شود.وی ادامه داد: نتیجه این می‌شود که صندوق ورشکست می‌شود و ماهیانه نزدیک به ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار میلیارد تومان را دولت دارد به صندوق‌های بازنشستگی لشگری و کشور کمک می‌کند که صندوق بتواند خودش را بچرخاند. خب این ۱۲۰ هزار میلیارد تومان پول چه کسی است؟ پول جوانی است که باید برای او شغل و جاده و حمل و نقل و مسکن ایجاد کنیم؛مانند مردم سبزوآر، افزود: نکته دیگر اینکه این پول را به چه کسی می‌دهیم؛ به صندوقی که کار خود را بد مدیریت کرده و توانسته خود را اداره کند؟ پس باید این مدیریت را درست کنیم، اصلاحات انجام دهیم، افزایش سن بازنشستگی لزوماً این نیست که از فردا اعمال شود.وی خاطرنشان کرد: این قانون جدید هم می‌تواند به نوعی نوشته شود که اجزای آن براساس شیوه مشخصی باشد، مثلاً می‌تواند برای ورودی‌های جدید باشد یا می‌تواند برای ورودی‌های ۱۵ سال خدمت باشد اما در مجموع به شیوه‌ای اجرا شود که بازنشسته فعلی یا افراد در حال بازنشستگی را مشمول نشود که البته کمیسیون تلفیق با هر دو تایی این مدل‌ها مخالفت کرد. عنایت‌سانی عنوان کرد: با استفاده از فرصت پیشنهادات نمایندگان به دنبال این هستیم که بتوانیم در صحن این مساله راه به برنامه بگردانیم.

تصویب واگذاری رایگان زمین برای ساخت مسکن

بر اساس مصوبه نمایندگان مجلس شورای اسلامی از طریق سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به متقاضیان واجد شرایط برای ساخت مسکن زمین واگذار خواهد شد.
نماینندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی نوبت دوم دیروز مجلس، گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی کرده ک بند پ ماده ۵۰ لایحه را به تصویب رساندند.بر اساس بند پ ماده ۵۰ لایحه برنامه، برای تأمین زمین متقاضیان واجد شرایط مسکن در طرح‌های حمایتی دولت، زمین‌های تحت مالکیت متصل و داخل محدوده شهرها و زمین‌های مستحصل مواد(۹)،(۱۰) و(۱۲) قانون جهش تولید مسکن را پس از تهیه طرح‌های توسعه شهری، اجرای طرح‌های آماده‌سازی و تفکیک قطعات از طریق سامانه طرح‌های حمایتی مسکن بر اساس ماده(۷) قانون جهش تولید مسکن به متقاضیان واجد شرایط برای ساخت مسکن واگذار نماید.

اصلاح شرایط گارانتی خودرو

نقش اقتصاد:سازمان حمایت‌در نامه‌ای به‌خودروسازان اعلام کرد که محدودیت‌های گارانتی خودرو ایصال شده‌و از این تاریخ، دوره گارانتی نمی‌تواند کمتر از دو سال باشد. حسین فرهیززاده، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در نامه‌ای خطاب به شرکت‌های خودروسازهای ایران خودرو، سایپا، پارس خودرو، بهمن موتور، کرمان موتور، خودروسازان راین، مدیران خودرو، صنایع خودروسازی ایلیا، پارس‌موتور، صنعت خودرویی آذربایجان، صنایع اتومبیل‌سازی ای‌ف‌ا، سیف‌خودرو، ریگان خودرو، خودروسازی پیم، کاماتیا و نورا موتور پارس اصلاح شرایط گارانتی خودرو را ابلاغ کرده است.بر اساس این ابلاغیه، ضمن لغو دو نامه این سازمان پیرامون گارانتی خودروها در تاریخ‌های فروردین ماه امسال و پس از آن نامه‌ار دیهشت‌ماه سال جاری الفوقو تأکید کرده‌است که از این پس، مفاد تبصره یک ماده ۲ قانون حمایت از مصرف‌کنندگان، دوره گارانتی نمی‌تواند کمتر از دو سال یا کار کرد ۴۰ هزار کیلومتر (هر کدام که زودتر به پایان برسد) باشد و این مهم بایستی مبنای ارائه گارانتی قرار گیرد.

رتبه پایین کیفیت در صنایع خودرو و دخانیات

به گفته رئیس سازمان ملی استاندارد نرخ کیفیت در بعضی از کالاها از جمله دخانیات و صنعت خودروسازی زیر ۵۰ درصد و در صنایعی از جمله شوینده، مواد غذایی، مبلمان و برخی از انواع لوازم خانگی بالای ۷۰ درصد است. مهدی اسلام پناه در حاشیه مراسم روز جهانی استاندارد در جمع خبرنگاران، از رونمایی از شاخص‌های کیفیت که با همکاری دانشگاه امیر کبیر تدوین شده، اظهار کرد: طبق تحلیل انجام شده و گزارش منتشره در دانشگاه امیر کبیر در رابطه به شاخص‌های کیفیت کالا و خدمات، نرخ کیفیت در بعضی از کالاها از جمله دخانیات و صنعت خودروسازی زیر ۵۰ درصد است و خودروسازان توانسته‌اند حتی کف رضایت مردم را کسب کنند.

۴

ک

ک

طی دو سال اخیر سیاست های بسیاری برای مهار تورم اجاره بها اعمال شد اما به نظر می رسيد که هيچ کدام از اين سياست ها कारاي لازم را نداشته و سير صعودی همچنان بر اين حاکمفرست،

پنج عامل اثر گذار بر قيمت مسکن



روح‌الاکبری دبیر قرارگاه نهضت ملی مسکن

در سال ۱۳۸۷ قانونی با عنوان قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن داشتیم که در سال ۱۴۰۰ قانون جهش تولید مسکن به عنوان قانون مکمل آن تصویب

«نقش اقتصاد»از اعمال

سیاست های جدید در بازار مسکن گزارش می دهد

قوانین حمایتی جدید در بازار اجاره بها

فاطمه دینانی روزنامه نگار

سیمان و فولاد ۵۰ درصد گران شد

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با اشاره به رشد ۵۰درصدی قیمت سیمان و ۵۲درصدی فولاد طی یکسال اخیر گفت: بانک‌های خصوصی در نهضت ملی مسکن عملکرد صفر درصدی داشته‌اند.

ابوالفضل نوروزی یا یادآوری این که در خصوص قانون جهش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) عملکرد بانک‌ها به ۲ دوره تقسیم می‌شود، اظهار کرد: تا قبل از ۲۲ فروردین عملکرد بانک‌ها به شدت ضعیف بود ولی پس از برگزاری جلسات با حضوری رئیس جمهوری یک بهبودی حاصل شده است.وی با یادآوری این که عملکرد

شد. در این قوانین ما ۲ مسئله اصلی داریم که یکی افزایش قیمت تولید مسکن (جهش تولید مسکن) و دوم مدیریت عرضه و تقاضای مسکن و کاهش قیمت ساخت مسکن به نحوی است که باعث می‌شود، دهک‌های کم بر خودردار و ضعیف جامعه نیز بتوانند صاحب مسکن بشوند. بنابراین قوانین از یک طرف باید نظام تأمین مالی این طرح متناسب با تولید سالیانه ۱ میلیون مسکن و ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال برنامه‌ریزی و حمایت و پشتیبانی شود و از سوی دیگر در بحث فناوری‌های تولید و مدیریت ساخت و نهادهای تولید نیز باید تحولاتی اتفاق بیفتد که علاوه بر تحقق کمیت در ساخت مسکن قیمت تمام شده و قیمت فروش متناسب با دهک‌های ضعیف و متوسط جامعه باشد، بنابراین نهضت کاهش قیمت تمام شده

طی چند سال اخیر افزایش نرخ اجاره بها مردم رادچار مشکل کرده‌است بطوریکه طبق آمارها بخش اعظمی از درآمدهای خانوار به اجاره بها تعلق می‌گیرد و در واقع سهم قابل توجهی از درآمدها توسط اجاره بها بلعیده می‌شود.

به گزارش «نقش اقتصاد» طی دو سال اخیر سیاست‌های بسیاری برای مهار تورم اجاره بها اعمال شد اما به نظر می‌رسید که هیچ کدام از این سیاست‌ها کارایی لازم را نداشته و سير صعودی هم‌چنان بر اين بازار حاکمفرست، اعمال سیاست‌های همچون مالیات بر خانه های خالی، وام ودیعه مسکن، ساخت نهضت ملی مسکن و فروش مسکن، متري و... از جمله مواردی بود که توسط دولت بر بازار دیکته شد که هیچکدام تاثیر روند بازار به وجود نیآورد.

در همین حین روز گذشته وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ۴ سیاست وزارت راه و شهرسازی برای کنترل بازار مسکن گفت: یکی از اقدامات دولت برای کنترل بازار مسکن، قانون ساماندهی بازار اجاره و مسکن است، در این قانون هر ساله سقف قیمت‌ها و اجاره توسط شورای مسکن استان‌ها تعیین می‌شود و در این شرایط مراجع قضایی و شبه قضایی، می‌توانند حکم لازم را صادر کند. مهراد بزرپاش در باره سیاست‌ها و اقدامات دولت برای کنترل بازار مسکن و کاهش قیمت‌ها اظهار داشت: دولت برای کاهش

امری لازم و ضروری است. ما در اصل ۳۱ قانون اساسی در بحث مسکن اقشار نیازمند مثل کارگران ختما باید در ساخت و تولید مسکن فعالیت‌هایی انجام دهیم و این اقدامات باید به گونه‌ای باشد، که این اقشار کم درآمد نیز بتوانند صاحب خانه شوند. به همین دلیل برای حمایت از دهک‌های پایین جامعه در ساخت مسکن، دولت زمین را در قالب طرح اجاره ۹۹ ساله زمین به مردم عرضه می‌کند که با این طرح، قیمت زمین عملا از قیمت مسکن حذف شده و در طول زمان طولانی قابل پرداخت شده است. موضوع دیگر بحث نیروی کار در ساخت و تولید مسکن است که در ایران این هزینه نسبتاً ارزان است. موضوع سوم بحث مدیریت ساخت توسط سازندگان و انبوه سازان است که با استفاده از فناوری‌های نوین و روش‌های نوین

قیمت مسکن با ابزار تنظیمی مختلف در دولت است که قیمت مسکن را کنترل کند و ۶ ماه اخیر تلاش‌های زیادی در این باره انجام شده و اثرات خوبی در بازار مسکن داشت.

وی با اشاره به سیاست‌ها و ابزارهای تنظیمی دولت گفت: مالیات بر خانه‌های خالی، ساماندهی مشاوران املاک و پلتفرم‌های مسکنی و ارتقای سامانه املاک و مسکن برای انعقاد قراردادهای آنلاین از سیاست‌های تنظیم بازار مسکن در طول مدت ۶ ماه گذشته بود که برخی از این اقدامات در تمام دنیا برای کنترل بازار مسکن مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه یکی از سیاست‌های مهم وزارت راه و شهرسازی کنترل پلتفرم‌های مرتبط با معاملات مسکنی بوده، ادامه داد: پلتفرم‌ها و سایت‌های اینترنتی معاملات اثرگذاری بیشتری از مشاوران املاک متخلف، در قیمت‌سازی‌ها و ایجاد کنترل و ساماندهی این پلتفرم‌ها جلسات متعددی با وزارت صمت، راه و شهرسازی و وزارت ارتباطات و مدیران این پلتفرم‌ها برگزار شد. مدیران پلتفرم‌ها قبول کردند و متعهد شدند که مقررات مرتبط با این زمینه را بپذیرند و رعایت‌کننده آن‌ها باشند تاکنون به این تعهد عمل کردند و این موضوع در جریان است. بزرپاش تأکید کرد: قرار بر این شد که تنها

بانک‌های مسکن، سپه، ملت و ملی کمی بیشتر شده است، ادامه داد: در ۲ سال اول اجرا قانون (شهرپور ۱۴۰۰ تا شهرپور ۱۴۰۱ و شهرپور ۱۴۰۱ تا شهرپور ۱۴۰۲) بانک‌ها باید در مجموع ۸۱۸ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌کردند. این در حالی است طی مدت یادشده متاسفانه ۱۸۵ محقق و طی ۱۲۰ ماه اخیر ۱۲۰ هزار میلیارد تومان قرارداد بانکی امضا شده است. وی یادآور شد: قوت بانک مسکن و سه بانک دیگر عملکرد مناسبی نداشته‌اند. بانک مسکن ۸۰ درصد تعهدات خود را عمل کرده، بانک سپه ۴۰ درصد، ملت ۲۰ درصد، ملی ۱۳ درصد، تجارت ۱۲ درصد و صادرات ۹ درصد از تقاضا را انجام داده و برخی از بانک‌ها مثل بانک‌های خصوصی عملکرد صفر یا نزدیک به صفر را داشته‌ند. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با تأکید بر این که هدف

جامعه

این نماینده سابق مجلس بیان می‌کند: «برای پزشکیان پیامک ارسال می‌شود که اگر ۵۵ سال به بالا نداشته باشی به راحتی در آلمان پذیرش می‌شوی، پزشکی ۵۵ سال داشته باشد تقریباً ۲۰ سال تجربه کار دارد، آن وقت با مهاجرت آن‌ها یک تجربه این چنینی به راحتی گیر کشورهای دیگر می‌افتد».

متن کامل این گفت‌وگو را در ادامه بخوانید.
آقای دکتر این روزها در بانه مهاجرت پزشکان زیاد شنیده می‌شود. نظر شما در این باره چیست؟
متأسفانه وضعیتی در کشور حاکم شده که موجی از مهاجرت راه افتاده است و این موج به جامعه پزشکی هم کشیده شده. تقریباً ماه‌ها روز می‌شنویم یک استاد یا دانشیار از دانشکده‌های علوم پزشکی کشور به اروپا، کانادا و کشورهای حاشیه خلیج فارس مهاجرت کردند و قریباً این اخبار را می‌شنویم.

بعضی‌مان می‌گیرد که چرا بزرگان پزشکی این کشور به جایی نمی‌روند که می‌کنند.
دنبال پاسخ دادن به این جرایم بوده‌اید؟
وقتی از آن‌ها سؤال می‌پرسم که چرا مهاجرت کردید پاسخ می‌دهند: ما که گذشته، ما بیشتر از شصت هفتاد سال سن داریم، بیشتر به امید آینده بهتر برای فرزندمان مهاجرت می‌کنیم، هر چه توضیح می‌دهیم، به هر حال آینده کشور بهتر از سایر کشورهای منطقه خواهد بود قبول نمی‌کنند، بیشتر به مسائل می‌پردازند که جنبه‌های رفاهی دارد و دنبال امید به آینده بهتر برای فرزندانش هستند. یک استاد تمام دانشگاه در پزشکی که مهاجرت می‌کند کوهی از تجربه است، حتی شاهدیم پزشکان جوان که به خوبی آموزش دیده‌اند هم مهاجرت می‌کنند، مهاجرت این گروه‌ها ضرر اقتصادی ناشی از از دست‌دادن تجربه آن‌ها به کشور وارد می‌کند، شاید بزنه‌ای که برای پرورش این افراد از دوران مدرسه تا تخصص صرف می‌شود به ۱۰ میلیون دلار برسد و شما می‌بینید مهاجرت‌شان چه ضرری دارد، متأسفانه علاوه بر پزشکان پرستاران و لیسانسه‌های مامای هم مهاجرت می‌کنند، بهترین نیروهای پیرا پزشکی یا موبج پزشکان دارند از کشور خارج می‌شوند؛ از نظر اقتصادی در چند سال اخیر ما بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار نیروی انسانی متخصص اعم از پزشک، پرستار، پیرایشک تقدیم کشورهای بیگانه کردیم.

به نظر خودتان چرا این افراد برای مهاجرت کردن اقدام می‌کنند؟
من در خصوص پزشکان، بخشی از دلایل مهاجرت آن‌ها را در اشکالات قانونی می‌بینم، مثلاً ما قانونی به نام هیات علمی تمام وقت جغرافیایی داریم، این قانون یعنی اینکه اگر کسی استاد دانشگاه شد از صبح تا آخر وقت باید در اختیار دانشگاه باشد و حق ندارد مطب داشته باشد یا



سال باید رایگان درمان شوند، آقای وزیر شما که این حرف‌ها به صورت تبلیغاتی می‌گویید اگر فردا روزی یک کودک به دلیل نداشتن پول در درمان نشت چه‌اند؟ اشکلی اعلام می‌کنیم؟
پس، نکته مهم در این سخنان این است که مردم جامعه پزشکی راست‌ب به آینده بخش سلامت می‌اعتقاد کردند و بی‌اعتقاد می‌کنند.

ما توجه به موج مهاجرت پزشکان شما چه اینده‌ای را برای بهداشت و درمان کشور تصور می‌کنید؟ این که گفته می‌شود منجر به آوردن پزشک به ایران یا خروج مردم از کشور برای درمان می‌شود درست است؟

ببینید انقلاب که شروع شد تعداد شمار‌های نظام پزشکی ۱۷ هزار شماره بود، اما امروز شماره‌های نظام پزشکی به بالای ۱۷۰ هزار شماره رسیده است. ناآمید می‌کنم، مردم منجر به آوردن پزشک از بیرون از کشور شود، اما با کمبود پزشک در برخی مناطق مواجه خواهیم شد، آن در برخی شهرهای کوچک کشور در مراکز تابع وزارت بهداشت است. پزشکی برای ساعات بیدار ظاهر و شب وجود ندارد، در برخی از خانه‌های بهداشت خدمات آن طور که مورد انتظار برای مردم است انجام نمی‌شود. نکته بعد این که با توجه به مهاجرت استادان در چه اول، از نظارت‌ها و آموزش پزشکی و تجربه‌ای که باید به دانش‌جویان پزشکی منتقل شود آسیب‌های جدی می‌خوریم.

مسئله تفاوت‌های هزینه‌ها در بانه مهاجرت پزشکان اثرگذار است؟
باید توجه کنیم تحریم‌ها برادشته شود، در اتاق عمل و داروخانه‌ها بخش از داروهای مورد نیاز نیستند، مثلاً در داروی داروفا رین برای بیماران قلبی کمیود وجود دارد تحریم‌ها سبب شده بخشی از داروهای حیاتی مورد نیاز بیماران از اختیارشان قرار نگیرد، این مواد هم به افزایش میل به مهاجرت دامن می‌زند، یک جراح قلب وقتی متوجه می‌شود بیماری که عمل کرده داروی مانند وارفا رین ندارد خسته می‌شود، در خصوص داروهای بیوهی مشکی نداریم، اما در اتاق عمل داروهای دیگری برای قلبه، اعصاب و غده‌نایز داریم که به دلیل کمیود‌ها کار ما هم سخت‌تر می‌کند.

سال تجربه کار دارن، آن وقت تجربه این چنینی به راحتی گیر کشورهای دیگر می‌افتد.
■ شما دلایل مهاجرت پزشکان را گفتید، به نظر تان چه‌انگیزه‌ای برای دفع این دلایل وجود دارد یا حداقل این طور احساس می‌شود؟
شما فرض کنید اگر من به عنوان وزیر بهداشت وارد کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی شوم کسی نمی‌تواند در پاسخ‌رفه‌های من حرفی بی‌ربط بزند، اما ای‌آلان این وزیر علوم یا بهداشت فعلی می‌توانند در کمیسیون آموزش و بهداشت مجلس از حقوق پزشکان دفاع کنند؟ آیا این‌ها توانایی دارند که در شورای عالی بیمه یا هیات دولت از حقوق پزشکان و استادان دانشگاه دفاع کنند؟ من مقصر را وزیر علوم و بهداشت در درمان می‌دانم، اگر خودم جای این‌ها بودم و هر روز این تعداد پزشک مهاجرت می‌کرد استقامت دادم، این دلیل را برای اعلام مطرح می‌کردم که شرایطی فراهم است که من نمی‌توانم، استان رادر دانشگاه نگه دارم، حالا آقایان هر طوطی هست می‌خواهند بست و صندوق‌شان را نگه دارند.
■ شما درباره کاهش امید به آینده در بخش سلامت به عنوان یکی از دلایل مهاجرت جامعه پزشکی گفتید، این امید برای بیماران چه طور است آن‌ها می‌توانند امیدوار به بهبود باشند؟
چند روز قبل رئیس جمهوری مجدداً اعلام کرد که ۵۵ درصد از داروهای مورد نیاز کشور، در داخل ساخته می‌شود، به نظرم ایشان با مقیوم ساخت دارو آشنا نیست، ما پاورداروهارا با رشک‌های ۱۰۰ کیلوگرمی وارد کشور می‌کنیم، بعد این‌جا آن را فرموله می‌کنیم، یعنی بآب و مواد نگهدارنده ترکیب می‌کنیم، به قرص که تبدیل شدیست یعنی می‌کنیم و فرموله، خالی ادعای این چنینی درست است؟ می‌توانیم بگوییم که در بخش سلامت دارو اطلاق ندارند، این‌ها گزارش‌هایی هستند که سازمان غذادارو به‌دست وزیر بهداشت و بعد به‌دست رئیس‌جمهور می‌رسد، ایشان گمراهی را معمولی اعلام می‌کنند. امروز در بخشی از داروهایی که برای کشور و بیماران حیاتی هستند کمیود داریم که برای مردم خانه خراب کن شده است، وزیر بهداشت مدتی قبل گفت که کودکان زیر ۷

ک

متأسفانه وضعیت در کشور حاکم شده که موجی از مهاجرت راه افتاده است و این موج به جامعه پزشکی هم کشیده شده، تقریباً ما هر روز می‌شنویم یک استاد یا دانشیار از دانشکده‌های علوم پزشکی کشور به اروپا، کانادا و کشورهای حاشیه خلیج فارس مهاجرت کردند

مظاهر گوردی

روزنامه نگار

گروه اجتماعی: مهاجرت نیروی انسانی متخصص از ایران اتفاق جدیدی نیست، سال‌هاست که دربارهٔ آن گفته و نوشته می‌شود، اما هر چه می‌گذرد شکل و شمایل جدید پیدا می‌کند، یعنی اگر تا دیروز خیلی‌ها بنگران مهاجرت تبعه‌های برتر کشور بودند، ما مثلاً همه از جذب فارغ‌التحصیلان دانشکده‌های ایران در دانشکده‌های سایر کشورهای مسکن می‌کردند، امروز خیلی‌ها بنگران مهاجرت دانشیارها یا استاد تمام‌های دانشگاه‌ها هستند، کسانی که سال‌ها تجربه‌های کنکوری زیر دست‌شان پرورش پیدا کردند و اگر جوانی مهاجرت می‌کرد فل‌ها به‌بودن این استادان در دانشکاه و پرورش جوانی دیگر خوش بود که شاید او مهاجرت نکند، اتفاق جدید این است که امروز همان منبع تجربه، آموزش و پرورش تجربه‌دار از ایران مهاجرت می‌کند، طوری که عوض می‌شود، متخصص بیوهوشی و استادان دانشگاه‌ها به خیر آن‌لاین می‌گویند: «عدد و رقم‌های مهاجرت وحشتناک است، ما هر هفته که سراغ یکی از همکاران را می‌گیریم یا خبر می‌شویم مهاجرت کرده است.»

^[1] ۱۶۵۱ شماره هفتم - سال ۱۴۰۲ - ۲۳ یکشنبه - NEOL.IR

^[2] نقش اقتصاد:سازمان حمایت‌در نامه‌ای به‌خودروسازان اعلام کرد که محدودیت‌های گارانتی خودرو ایصال شده‌و از این تاریخ، دوره گارانتی نمی‌تواند کمتر از دو سال باشد

^[3] حسین فرهیززاده، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در نامه‌ای خطاب به شرکت‌های خودروسازهای ایران خودرو، سایپا، پارس خودرو، بهمن موتور، کرمان موتور، خودروسازان راین، مدیران خودرو، صنایع خودروسازی ایلیا، پارس‌موتور، صنعت خودرویی آذربایجان، صنایع اتومبیل‌سازی ای‌ف‌ا، سیف‌خودرو، ریگان خودرو، خودروسازی پیم، کاماتیا و نورا موتور پارس اصلاح شرایط گارانتی خودرو را ابلاغ کرده است

پروژه افزایش ظرفیت پست برق فوق توزیع الیگودرز ۳ به بهره برداری رسید



نقشی اقتصاد-اراک: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای باختر در آیین افتتاح پروژه افزایش ظرفیت پست برق ۶۳ به ۲۰ کیلوولت الیگودرز ۳ گفت: با نصب و راه اندازی یک دستگاه ترانسفورماتور ۳۰ مگاوات آمپری، عملیات افزایش ظرفیت پست برق فوق توزیع انرژی برق الیگودرز ۳ در استان لرستان به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای باختر، «مجتبی داودآبادی» در این مراسم که با حضور نماینده محترم مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی برگزار شد گفت: افزایش ظرفیت در پست ۶۳ به ۲۰ کیلوولت مذکور از ۳۰ مگاوات امپیره به ۳۰ مگاوات امپیره به منظور تقویت شبکه فوق توزیع منطقه و ایجاد زیرساخت مناسب برای توسعه کشاورزی شهرستان الیگودرز در استان لرستان انجام شد. وی اظهار داشت پست مذکور قبل از این با ظرفیت ۳۰ مگاوات امپیرال بود که به منظور جلوگیری از کمبود بار انرژی الکتریکی در این بخش از استان لرستان، ظرفیت پست فوق توزیع موسوم به الیگودرز ۳ به ۶۰ مگاوات امپیرال در دستور کار قرار گرفت و با نصب یک دستگاه ترانسفورماتور ۳۰ مگاوات امپری با موفقیت به پایان رسید.

داودآبادی در ادامه افزود: با افزایش ظرفیت پست مذکور ضمن بالا بردن قابلیت اطمینان، با مصرفی به نیاز بار و تقویت شبکه فوق توزیع منطقه و تامین نیاز مصرف مشترکین موجب بهبود کیفیت برق و ایجاد زیرساخت مناسب جهت توسعه کشاورزی نیز شده است.

بر اساس این گزارش، ایستگاه به ۶۳ به ۲۰ کیلو ولت الیگودرز ۳ با ظرفیت ۶۰ مگاوات امپیرال، دارای ۱۲ فیدر خروجی ۲۰ کیلوولت و ۴ فیدر ۶۳ کیلوولت به ارزش ۴۵۰ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفت.

«محمد خدابخشی» نماینده مردم الیگودرز نیز در آیین بهره برداری از افزایش ظرفیت پست برق فوق توزیع الیگودرز ۳ با تشکر از اقدامات انجام شده بیان کرد: پروژه افزایش ظرفیت این پست باعث پایداری برق منطقه شده است.

وی با اشاره به پایداری شبکه برق در حوزه انتخابیه خود در تابستان ۱۴۰۲ و با قدرتی از اقدامات و زحمات شرکت برق منطقه ای باختر، تصریح کرد: چنین اقداماتی باعث رشد و توسعه همه بخشهای تولید می شود و ما امیدواریم شاهد افتتاح چنین طرحها و پروژه های بیش از پیش باشیم.

شرکت برق منطقه ای باختر مسئولیت انتقال برق در ۳ استان لرستان، مرگزی و همدان را بر عهده دارد.

ستاد باز آفرینی شهری استان اصفهان حائز رتبه برتر کشوری شد

نقش اقتصاد - اصفهان: بر اساس ارزیابی شرکت باز آفرینی شهری ایران وفق شاخص های ارزیابی عملکرد ستاد باز آفرینی شهری استان هادر طول سال ۱۴۰۱، ستاد باز آفرینی شهری استان اصفهان حائز رتبه برتر در میان سایر استان ها شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان: بر اساس ارزیابی به عمل آمده از سوی شرکت باز آفرینی شهری ایران، استان اصفهان در شاخص های ارزیابی عملکرد ستاد باز آفرینی شهری استان ها، حائز رتبه برتر شد.

در مراسمی که به مناسبت روز جهانی اسکان بشر با موضوع «اقتصادهای شهری تاب آور؛ شهرها به منابه پیشران رشد و احیا» برگزار شد از استان های برتر کشور در حوزه باز آفرینی شهری تقدیر به عمل آمد.

بر اساس اصفهان بر اساس مطالعات و تحقیقات میدانی به عمل آمده بالغ بر ۱۴ هزار هکتار از اراضی شهری در زمره بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری قرار دارد.

در یک سال گذشته، ۷۶۴ هکتار محدوده بافت فرسوده و ناکارآمد در ۲ شهر استان شناسایی شده است.

در ۲۳۰ میلیارد ریال تخفیف صدور پروانه در بافت های فرسوده در ۱۵ شهر و تعرف پروژه های عمرانی نوسازی و ساماندهی بافت از محل پرداخت تخفیف عوارض یافت فرسوده با مشارکت شهرداری با ۱۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار از جمله اقدامات اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در حوزه باز آفرینی شهری بوده است.

همچنین ۱۶ طرح توانمندسازی سکونت گاه های غیر رسمی در شهرهای فلاورجان، بویین میاندشت، فریدون شهر، داران، دامنه، ابریشم، زیار، کمه و زاینده رود تهیه شده است.

سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰ میلیارد ریال اعتبار قیر برای آسفالت با اولویت معابر خاکی بافت های ناکارآمد در استان اصفهان تخصیص داده شده است.

رئیس موسسه طنین ایثارگران کشور خبر داد اختصاص ۱۰۰ دستگاه تراکتور باگی به کشاورزان ایثارگر گیلان

نقش اقتصاد-گیلان: رئیس مؤسسه طنین ایثارگران کشور از اختصاص ۱۰۰ دستگاه تراکتور باگی به کشاورزان ایثارگر استان گیلان و به قیمت کارخانه خبر داد.

اسماعیل بیگ محمدی در گفت و گو با ایسا با بیان اینکه تفاهم نامه بین موسسه طنین ایثارگران کشور و تراکتورسازی تبریز به جهت واگذاری ویژه تراکتور به کشاورزان ایثارگر توسط موسسه طنین ایثارگران کشور آغاز شده است اظهار کرد: در این راستا ۱۰۰ دستگاه تراکتور باگی به ایثارگران استان گیلان اختصاص یافته است که توسط موسسه معرفی و به قیمت کارخانه خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه در سطح کشور ۵۰۰ دستگاه تراکتور باگی به قیمت کارخانه و در نوبت اول و با هماهنگی موسسه طنین ایثارگران کشور به کشاورزان ایثارگر واگذار خواهد شد افزود: این اقدام در دو بخش صورت خواهد گرفت و در بخش اول ۵۰۰ دستگاه تراکتور باگی که شامل چهار مدل است واگذار می شود.

بیگ محمدی، حمایت از بخش کشاورزی را یکی از رویکردهای اصلی این موسسه دانست و عنوان کرد: در صورت این کار، نیاز کشاورزان ایثارگر به موسسه طنین ایثارگران کشور به شماره ۰۲۱۵۵۴۳۴۲۸۲ تماس حاصل کنند.

رئیس مؤسسه طنین ایثارگران کشور در ادامه با اشاره به اهداف موسسه طنین ایثارگران کشور اظهار کرد: یکی از اهداف اصلی مؤسسه، حمایت از قشر محروم و کم برخوردار است.

بیگ محمدی عنوان کرد: مؤسسه طنین ایثارگران کشور در راستای خدمت رسانی به خانواده ایثارگران در سطح کشور فعال شده است.

کاتالیست

این کاتالیست برای اولین بار در ایران در واحد تصفیه هیدروژنی باقیمانده سنگین با ظرفیت ۶۹ هزار متر مکعب در روز به منظور کاهش میزان گوگرد، نیتروژن و فلزات موجود در محصول نهایی تصفیه های تقطیر موجود در واحدهای تصفیه نهایی محصول رنجی ادامه داد: این واحد دارای دو بخش است که هر بخش می تواند به صورت مجزا در سرویس قرار گرفته و وظیفه تصفیه از انجام دهد: افزود: هر بخش این واحد دارای پنج راکتور است و در مجموع ۱۰ راکتور دارای حدود ۱۴۰۰ تن کاتالیست می باشد که در آنها در دمای ۲۷۰ درجه سانتی گراد و فشار ۱۶۰ درجه که در واقع بالاترین فشار کارکرد در کل واحدهای پالایشی دنیا است، فرآیندهای تصفیه هیدروژنی (حذف فلزات، نیتروژن، گوگرد) باقیمانده سنگین نفت خام، انجام می شود. جی بیان کرد: برای اولین بار در کشور در این واحد سوخت کم گوگرد کشتیرانی تولید شده است و ساختار ۴۰۰ هزار تن در سال سوخت کم گوگرد به کشتیرانی تحویل داده می شود که نیاز کشور را تا اتمین می نماید. وی اضافه کرد: یکی از گلوهای اصلی واحد RCD



نقش اقتصاد - اصفهان - محمدرضا بیره زالی: در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۱۰۰ واحد موتورخانه در شرکت گاز استان اصفهان بهینه سازی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم عسکری مدیر عامل این شرکت به بهینه سازی بیش از ۵۱۰۰ واحد موتورخانه در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: اجرای طرح بهینه سازی سیستم های گرمایشی باعث صرفه جویی در مصرف انرژی و بالا بردن راندمان موتورخانه ها گردیده و تاکنون

اجرای عملیات بهینه سازی مصرف گاز باعث کاهش بیش از ۲۵ درصدی مصرف گاز متقاضیان این طرح شده است. عسکری، با اشاره به سیاست های شرکت گاز استان اصفهان، در خصوص فرهنگ سازی مصرف گاز در تمامی بخش های مسکونی، تجاری و اداری، افزود: در همین راستا نیز تعداد ۲۱ تفاهم نامه با سازمان ها، نهادهای دانشگاه ها و مراکز تجاری منعقد شده است. وی، ضمن اشاره به پیشتان بودن شرکت گاز استان

بهینه سازی ۵۱۰۰ واحد موتورخانه در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در شرکت گاز استان اصفهان

طی ۶ ماهه نخست سال جاری صورت گرفت:

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند:

کاتالیست RCD ساخت ایران در پالایشگاه شازند رونمایی شد



تأمین کاتالیست آن بوده است که اعمال تحریم های ظالمانه کشور، همواره استمرار و حفظ تولید را با چالش ها و موانع جدی مواجه می نمود. مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند بیان کرد: این رو مدیریت این شرکت با هدف کره کشایی از این مهم و در راستای حفظ استقلال کشور در خصوص تولید این نوع کاتالیست، بر نامه ای جدی را ترسیم نمود و با اعتماد به شرکت های دانش بنیان داخلی، موفق به بومی سازی این محصول ارزشمند و استراتژیک گردید و بزین دیگری را بر کارنامه افتخارات صنعت عظیم نفت کشور افزود و تحریم ها را خنثی کرد. جی بیان افزود: پیش از این کاتالیست واحد RCD (به عنوان تنها پالایشگاه دارای واحد RCD کشور) از طریق کشورهای مانند چین، روسیه، ژاپن و هلند خریداری و تا اتمین می گردید. مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند بیان کرد: تهیه این کاتالیست از خارج، علاوه بر خروج مقادیر هنگفتی ارز از کشور بسیار زمان بر و طولانی بود، بر همین اساس پالایشگاه امام خمینی (ره) شازند از طریق تعامل و ارتباط مستمر در سطوح کارشناسی و مدیریتی با تولید کنندگهای داخلی در راستای بالا بردن کیفیت محصولات تولیدی آنها و ادامه حمایت و خرید از شرکت های تولید کننده، عدم وابستگی به تأمین این کاتالیست ضمن ایجاد فضای اطمینان برای تولید مستمر، دیگر شرکت های پالایشی نظیر اصفهان و همچنین شرکت های پتروپالایشی در دست احداث،

از این واحد بهره مند خواهند شد. وی ادامه داد: تا اتمین کاتالیست RCD با استفاده از ظرفیت داخلی در مقایسه با مشابه خارجی، طبق آخرین قراردادها جاری و در دست اقدام شرکت متوجع، موجب جلوگیری از خروج سالانه هشت میلیون و ۵۱۰ هزار یورو از کشور شده است. شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) تولید کننده بزین یورو ۴ و یکی از مهمترین پالایشگاه های نفت کشور است که به عنوان بزرگترین پالایشگاه تک واحدی ایران در سال ۱۳۷۳ با ظرفیت اسمی ۱۵۰ هزار بشکه در روز راه اندازی شد.

و گوگردزایی بزین از سرویس خارج می شود و در نتیجه کاهش تولید بنزین به میزان هشت میلیون لیتر در روز، گاز مایع به میزان ۱۵۰۰ تن در روز و پروپیلن به میزان ۱۵۰۰ تن در روز و پروپیلن به میزان ۵۰۰ تن در روز را به دنبال داشت و در مجموع روزانه حدود ۲ میلیون یورو از سود آوری پالایشگاه کاسته شد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند گفت: عدم وابستگی به تأمین این کاتالیست ضمن ایجاد فضای اطمینان برای تولید مستمر، دیگر شرکت های پالایشی نظیر اصفهان و همچنین شرکت های پتروپالایشی در دست احداث،

ممدیرعامل آبفای استان البرز خبر داد: رفع نیازهای آبی کرج در سال آینده با حفر و تجهیز ۲۱ حلقه چاه

نقش اقتصاد - البرز - منیرخلیلی: حمیدرضا نامداری، مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

مدیرعامل آبفای استان البرز خبر داد: رفع نیازهای آبی کرج در سال آینده با حفر و تجهیز ۲۱ حلقه چاه

نقش اقتصاد - البرز - منیرخلیلی: حمیدرضا نامداری، مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

مدیرعامل آبفای استان البرز خبر داد: رفع نیازهای آبی کرج در سال آینده با حفر و تجهیز ۲۱ حلقه چاه

نقش اقتصاد - البرز - منیرخلیلی: حمیدرضا نامداری، مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

مدیرعامل آبفای استان البرز خبر داد: رفع نیازهای آبی کرج در سال آینده با حفر و تجهیز ۲۱ حلقه چاه

نقش اقتصاد - البرز - منیرخلیلی: حمیدرضا نامداری، مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

نقش اقتصاد - تهران - خسرو جردی: به گزارش خبرنگار روز فارس رئیس محترم جمهور و هیات دولت به استان فارس ، دکتر هادربادی نماینده وزیر جهاد کشاورزی و سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور از بازدید مرکز تحقیقات کشاورزی و نهالستان عاری از ویروس مرکبات کشور در ایستگاه تحقیقات کشاورزی داراب بازدید کرد.

در این بازدید توکل مشاور معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، موسوی مدیر سازمان تعاون روستایی، حسینی معاون مرکز تحقیقات آموزش و منابع طبیعی فارس، حقیقی معاون فرماندار داراب، فتحی مدیر جهاد کشاورزی، منفرد بخشدار قسارود، معاونین بازرگانی و فنی سازمان تعاون روستایی، نظریان رئیس اداره تعاون روستایی داراب، صفری مدیرعامل اتحادیه روستایی، انصاری مدیرعامل پنبه کاران داراب، و تعدادی از مسئولین شهرستانی حضور دارند.

گفتنی است: این پروژه که اولین و بزرگترین باغ مادر و نهالستان عاری از ویروس مرکبات کشور می باشد، علاوه بر اشتغال زایی مستقیم و غیر مستقیم، تولید وسیع نهال سالم، جهت استفاده در باغات شهرهای مرکبات خیز جنوب کشور را بر عهده خواهد داشت.

با عملیاتی شدن تولید و تکثیر نهال مرکبات در این سایت علمی تحقیقاتی، محصولات این مرکز، بعنوان برند استان فارس و شهرستان داراب در کشور عرضه خواهد شد.

نقش اقتصاد - اصفهان - محمدرضا بیره زالی: مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

نقش اقتصاد - اصفهان - محمدرضا بیره زالی: مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

کسب تندیس طلایی دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری توسط هلدینگ پتروپالایش اصفهان

نقش اقتصاد - اصفهان - محمدرضا بیره زالی: مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

کسب تندیس طلایی دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری توسط هلدینگ پتروپالایش اصفهان

نقش اقتصاد - اصفهان - محمدرضا بیره زالی: مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

کسب تندیس طلایی دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری توسط هلدینگ پتروپالایش اصفهان

نقش اقتصاد - اصفهان - محمدرضا بیره زالی: مدیرعامل آبفای استان البرز با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر میزان مصرف آب در کرج ۴۷ میلیون متر مکعب در سال است که براساس سرانه مصرف ۲۵۰ لیتر درشبهانه روز برای هر نفر، ۶ میلیون متر مکعب در سال کمبود آب وجود دارد.

نامداری اظهار داشت: بر همین اساس برای پاسخگویی به نیازهای آبی و رشد جمعیت و مهاجر پذیری بالای استان، برنامه حفر و تجهیز و مهندسی مجدد ۲۱ حلقه چاه در دستور کار قرار گرفته که شامل حفر ۱۷ حلقه چاه جدید و طراحی و مهندسی مجدد چهار حلقه چاه دیگر خواهد بود که تا پایان سال تمام این چاهها به مدار بهره برداری وارد خواهد شد. وی اجرای ۵۵۰ متر لوله گذاری برای اصلاح شبکه توزیع و بازسازی ۵۵۰ متر فشار آب، نصب و بهره برداری از دو شیر فشار شکن، بازسازی شیر آلات شبکه توزیع، اجرا و تکمیل زون منطقه مراد آب، تکمیل پروژه لوله گذاری خط انتقال تصفیه خانه آب شماره ۱ کرج به مخزن ذخیره آب کلک بطول ۱۵۰ متر، اجرای لوله گذاری به طول ۱۲۵۰

در ۶ ماهه نخست سال انجام شد: رفح تصرف از ۱۸۰ هزار متر مربع از زمین های دولتی استان مرکزی



نقش اقتصاد - اراک: مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: در ۶ ماهه نخست سال با صدور حکم قضایی و رفع تصرف فوری حدود ۱۸۰ هزار متر مربع از زمین های دولتی استان به ارزش بالغ بر یک هزار و ۲۳۴ میلیارد ریال رفح تصرف شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (استان مرکزی)، حمید انامی مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: در ۶ ماهه نخست سال ۳۵ مورد تصرف در زمینهای دولتی تحت پوشش این اداره کل انجام شده بود که با انجام فعالیت های شبانه ریزی توسط گشت حفاظت اراضی اداره کل راه و شهرسازی استان و پیگیری حقوقی انجام شده، با هماهنگی با نهادهای قضایی، نظامی و انتظامی رفح تصرف شد.

انامی ادامه داد: طی این مدت با صدور حکم قضایی و همچنین رفع تصرف فوری از زمین های دولتی، حدود ۱۸۰ هزار متر مربع از این زمین ها - به ارزش بالغ بر یک هزار و ۲۳۴ میلیارد ریال به بیت المال بازگشت.

وی اظهار کرد: شهروندان محترم می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف و زمین خورایی با شماره تلفن سامانه گویای ۴ رقمی ۱۶۵۶ تماس بگیرند و هر گونه دخل و تصرف و یا تعرض و دخالت در اراضی ملی و دولتی را به یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی مرکزی اعلام کنند.

منطقی: مصرف بالای بنزین نگران‌کننده‌شد

معاون صنایع حمل‌ونقل ووزارت صمت‌با بیان این‌که رقتن به‌سمت خودروهای برقی موجب تعدیل مصرف بنزین طی ۵ تا ۱۰ سال آینده خواهد شد، گفت: تولید خودروهای برقی نیازمند حمایت همه دستگاه‌هاست. منوچهر منطقی معاون صنایع حمل‌ونقل ووزارت صمت درباره ورود خودروهای برقی به‌حمل‌ونقل عمومی از ماه آینده اظهار کرد: متخصصان از ۱۰ سال قبل مطالعه درمورد خودروهای برقی متناسب باجامه ایران‌را شروع کردند و معاونت علم و فناوری وشرکت‌مهندسی تلاش‌های

زیادی در این زمینه صورت دادند. وی افزود:فالیتهای صنعتی و تحقیقاتی خودروهای برقی از حدودیک دهه قبل شروع شدو دربخش سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری هم حدود ۶ سال قبل، دولت یک لایحه درمورد برقی‌سازی خودروها تدوین کرد؛دامناهنایتابه‌علت‌عدم‌اعتقادبرخی‌نهادهای حاکمیتی به این موضوع، به تصویب نرسید. معاون صنایع حمل‌ونقل ووزارت صمت تصریح کرد:با این شرایط می‌توان گفت‌که تأخیر در تصمیم‌گیری ورود خودروهای برقی به کشور وجودداشته‌است؛اما دربخش تحقیقاتی و صنعتی تأخیر و تعللی وجود نداشت. منطقی، وضعیت مصرف بالای بنزین در کشور را نگران‌کننده خواند وگفت:یکی از دلایل استفاده از

خودروهای برقی همین مصرف بالای بنزین است ورفتن به‌سمت خودروهای برقی موجب تعدیل مصرف بنزین طی ۵ تا ۱۰ سال آینده خواهد شد. این‌مقام‌مسئول‌بایان‌اینکه‌این‌نامه‌این‌موضوع(شامل وظایف دستگاه‌های مختلف و تعریف مشوق‌ها) باید در هیئت‌دولت به تصویب برسد اضافه کرد:علاوه بروزارت صمت،وزارت‌نفت‌نیز باید مشوق‌هایی‌ارائه‌کند.وزارت نیرو باید به تکمیل زیر ساخت‌ها ووزارت علوم نیز به تغییر مفاد درسی و مباحث جدید بپردازد و همچنین معاونت علمی و فناوری هم باید بحث تکمیل زنجیره تأمین خودروهای برقی و طراحی‌ها و فناوری‌های جدید و پشتیبانی‌را دنبال کند. منطقی تأکید کرد:جمع‌بزرگی از دستگاه‌ها و نهادها باید



وقتی‌که‌به‌کریبدروهای بر رفت‌وآمد‌مانند‌تنگه‌مالاکا در نزدیکی مالزی برسد.

آمار رسمی چین نیز در عوض مالزی را به عنوان یکی از منابع اصلی نفت خریداری شده نشان می‌دهند و این در حالی است که مالزی ظرفیت بسیار محدودی برای صدور نفت دارد که آن نیز به دلیل سالخوردگی میداین نفتی در حال کاهش است. بالایشگران چینی که نفت خام را به

بنزین و سایر فرآورده‌ها تبدیل می‌کنند به دلیل ارزان تر شدن نفت ایران از روسیه به خرید نفت از ایران رو آورده‌اند. در حالی که روسیه به دلیل تحریم‌ها نفتش را ۵ دلار ارزان تر از نرخ جهانی به فروش می‌رساند ایرانی‌ها تخفیف ۱۰ دلاری را برای فروش نفت خام خود در نظر گرفته‌اند. چینی‌ها همیشه به دنبال ارزان ترین نفت در بازار هستند. هر چند روسیه مرزهای طولانی‌با چین دارد اما فقدان زیرساخت مناسب موجب می‌شود که این کشور نتواند نفت بیشتری را راهی بازارهای جنوبی کند. مقامات روسیه، چین و مغولستان سال گذشته مذاکراتی طولانی بر گزار کردند تا در خصوص احداث خط لوله گاز طبیعی به نام «قدرت سیبری ۲» که گاز روسیه را از مسیر مغولستان به چین برساند به توافق بررسند. این خط لوله گازی می‌تواند به صدور نفت خام نیز بینجامد.

ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه گفته که قصد دارد در اجلاس کرپدور چین در پکن شخصاً شرکت کند. همین موضوع باعث شده که گمانه‌زنی‌ها در خصوص اُمضای توافق نهایی خط لوله یادشده بالا بگیرد. اما احداث این خط لوله می‌تواند چند سال به طول بینجامد و میلیارد‌ها دلار هزینه ببرد. به گفته برخی کارشناسان این خط لوله

در این زمینه به ایجاد زیر ساخت‌ها و پشتیبانی بپردازند و حمایت‌های لازم را انجام دهند.

معاون صنایع حمل‌ونقل ووزارت صمت در پاسخ به این پرسش که سرانجام سامانه یک‌پاچه عرضه خودرویبه کجا خواهد رسید گفت: این، یک سامانه نظارتی برای کنترل بازار و مصرف سوخت و رضایت مشتری است و نهایتا برای اینکه عرضه و تقاضا تحت نظارت وزارت صمت و سازمان حمایت و شورای رقابت باشد رهاماناری شد همچنین باتوجه‌به نارضایتی بالایی که از قرعه‌کشی وجودداشت‌نوتبدهی‌انجام‌شد.نکته‌سوم و مهم‌تر اینکه هر چقدر فضای بازار به‌سمت باز شنن حرکت کند و عرضه بیشتر از تقاضا باشد مردم می‌توانند خودشان ورود کنند.

نفت و انرژی



توجه اقتصادی خوبی ندارد اما از لحاظ ژئوپلیتیک و امنیت انرژی می‌تواند مهم باشد.

چین قسمتی از نفت وارداتی خود را در مخازنی ذخیره می‌کند که در نرخ سریع‌تری نسبت به مصرف نفت در حال ساخت هستند. پکن آمار دقیق این ذخایر در حال ساخت را منتشر نمی‌کند ولی به نظر می‌رسد ظرفیت کلانی داشته باشند. اغلب کارشناسی بر این باورند که حجم این ذخایر با مصرف ۹۰ روز چین برابر می‌کند که مدت‌ها کمترین میزان ذخیره‌سازی راهبردی نفت در ایالات متحده تلقی می‌شده است.

امنیت انرژی تنها عامل اتخاذ مواضع چین در خاورمیانه نمی‌باشد. چین به سختی تلاش می‌کند تا در پی تخریب وجهه این کشور در جهان اسلام به واسطه به خورد با اقلیت مسلمان این کشور، روابطش با کشورهای مسلمان را بهبود ببخشد. چین هم‌زمان تلاش می‌کند روابط خوبی با اسرائیل و فلسطین برساند باشد.

تنها دلیلی که موجب شده چین در این سیاست موفق عمل کند خودداری از مداخله بیش از حد بوده‌است. اما معلوم نیست که در آینده نیز چین بتواند فاصله خود را از تحولات و تنش‌ها در خاورمیانه حفظ کند. از آنجا که آمریکا دیگر نفت قابل توجهی از خاورمیانه خریداری نمی‌کند کشورهای منطقه به تجدیدنظر در روابط ژئوپلیتیک خود طی سال‌های آینده رو آورده‌اند. اکنون چین به شریکی با منافع زیاد در خاورمیانه تبدیل شده‌است و چه‌خواهد و چه نخواهد باید به برقراری ثبات در خاورمیانه طی سال‌های آتی کمک کند.

■ منبع: نیویورک تایمز

بنا بر گزارش اوپک، تقاضای جهانی در بازار نفت تا پایان سال ۲۰۴۵ میلادی، روزانه ۱۶ میلیون بشکه افزایش خواهد یافت که این موضوع، اهمیت حامل‌های انرژی را در رشد اقتصادی جهان نشان می‌دهد.

■ **افق‌های تازه همکاری ایران و روسیه**
در این سفر، وزیر نفت کشورمان در دیدار با الکساندر نوآک معاون نخست‌وزیر روسیه درباره راه‌های توسعه مناسبات در زمینه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، اجرایی‌شدن قراردادهای دو جانبه و امضای اسناد تازه همکاری‌های اقتصادی گفت‌وگو و برورد روابط دو کشور به مرحله‌ای تازه و عزم دو کشور بر توسعه و تعمیق بیش از پیش مناسبات تأکید کردند.

افق‌های تازه همکاری که نمونه بارز آن، ساخت خط‌آهن رشت– آستارا در مسیر گذرگاه ریلی شمال– جنوب از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی (دی‌ماه‌امسال) است که از مهم‌ترین طرح‌های در حال اجرای بین ایران و روسیه به‌شمار می‌رود و با تکمیل این قطعه، کریدور بین‌قارامی شمال– جنوب تکمیل می‌شود و حجم مبادلات اقتصادی و ترانزیتی به‌طور قابل ملاحظه‌ای افزایش خواهد یافت.

«نقش اقتصاد» از پیامدهای نفتی "طوفان الاقصی" در خاورمیانه گزارش می‌دهد

منافع نفتی

چین

در خطر



نشریه نیویورک تایمز با تکیه بر آرای فعالان نفتی گزارشی تدوین کرده است که به بررسی مخاطراتی می‌پردازد که تحولات اخیر خاورمیانه برای منافع اقتصادی چین در منطقه به دنبال دارد. در این مقاله آمده‌است که چین همواره تلاش داشته تا خود را بازیگری بی‌طرف در تحولات ژئوپلیتیک خاورمیانه نشان بدهد. پکن در ماه مارس کمک کرد تا ایران و عربستان مسعودی روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند. از آغاز نزدیک جدید میان حماس و اسرائیل نیز چین تلاش داشته است تا خود را از تنش‌ها دور نگه دارد. سخنگوی دولت چین این کشور را دوست هر دو طرف یعنی فلسطین و اسرائیل معرفی می‌کند. در عین حال اگر وسعت جغرافیایی این جنگ گسترده‌تر شود و به بسیاری نقاط خاورمیانه سرایت کند، منافع چین به شدت به خطر می‌افتد.
دلیل آن نیز فقط عربستان سعودی پس از ایالات متحده آمریکا دومین

توسعه‌تعاملات نفتی و گازی ایران و روسیه و برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی در خلیج فارس از نقاط عطف سفیر وزیر نفت کشور به روسیه بود. گام‌های استوار وزارت نفت در احیا و توسعه دیپلماسی انرژی، زمینه‌های همگرایی و همکاری بیشتر را در میان کشورهای نفتی چین از خاور تاخبر فراهم کرده‌است؛ موضوعی که‌در سفر جواد اوجی، وزیر نفت به روسیه برای حضور در مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه شهود بود و پرده از اجرای راهبرد عمل‌گرای دو کشور ایران و روسیه، در حوزه نفت و گاز برداشت.

وزیر نفت کشور به‌دعوت الکساندر نوآک، معاون نخست‌وزیر روسیه در مجمع هفته انرژی روسیه که تا ۳۱ مهر با شعار «واقعیت جدید انرژی جهانی: ساختن آینده» و با حضور وزیران و کارشناسان صنعت نفت کشورهای مختلف جهان شرکت کرد، در این رویداد سه روزه تازه‌ترین تحولات بخش‌های مختلف انرژی‌های فسیلی و انرژی‌های تجدیدپذیر بررسی شد.
برخورداری ایران و روسیه از ذخایر غنی هیدرو کربوری، ظرفیت‌های خوبی برای همکاری دو کشور در صنعت نفت و گاز فراهم کرده تا آنجا که در دولت سیزدهم



نظر به دستور مواد ۱۴۰۳ و تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مور در سیدگی و تصرفات مانگانه و بلا معارض آن مجز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه واسکس پاک ۱۹ک اصلی بخش ۱۶ ۵۳۰۰ فرعی بنام آقای عباس یاباپور نسبت به سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است که میزآن ۱۹.۱۲۵ سیر مشاع عرصه وقف است به مساحت ۱۶ خریداری عم الواسطه از آقای رضانامدار مالک رسمی ۵۳۰۰ فرعی بنام خانم فرزانه یاباپور واسکسی نسبت به سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است که میزآن ۱۹.۱۲۵ سیر مشاع عرصه وقف است به مساحت ۵۰۴۸۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۲۷ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۶ فرعی بنام آقای عباس یاباپور نسبت به سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است که میزآن ۱۹.۱۲۵ سیر مشاع عرصه وقف است به مساحت ۱۶ خریداری عم الواسطه از آقای رضانامدار مالک رسمی ۵۳۰۰ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۶ خریداری عم الواسطه از آقای رضانامدار مالک رسمی لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۱۳ این نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصراحت تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الساق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسید نمایند.
مترس باض طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بدیهی است براب ماده ۱۳ این نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات: از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مرتب را در اولین آگهی نوشتی و تحدید حدود به صورت همزمان با اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود و ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی پس منتشر می نماید.

■ **شناسه آگهی: ۱۵۷۴۹۰۸** - **تاریخ انتشار نوبت اول**: ۱۴۰۳/۷/۰۸ - **تاریخ انتشار نوبت دوم**: ۱۴۰۳/۷/۲۳
مردعی قاسم، پسر املاک شهرستان قائم شهر

نشر اقتصاد

یکشنبه- ۲۳ مهر ماه ۱۴۰۲ - سال هفتم- شماره ۱۶۵۱



رویداد

رمزگشایی بیش از ۳۰ هزار کارت هوشمند سوخت در منطقه تهران

ایستا: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران گفت: در شش ماه نخست امسال، تعداد ۲۲ هزار کارت سوخت شخصی در منطقه رمز گشایی شد.

فریدون یاسمی افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون و پس از اجرای طرح محدودسازی کارت‌های سوخت آزاد موجود در جایگاه‌های عرضه سوخت، این تعداد کارت سوخت در نواحی منطقه تهران حذف رمز شد. وی بیان کرد: با افزایش استفاده از کارت‌های سوخت شخصی توسط شهروندان تهرانی، مراجعه به‌نواحی رمز گشایی در تهران روندی افزایشی داشته است. مدیر منطقه تهران شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: در این بازه زمانی، ناحیه غرب منطقه تهران با میانگین حذف رمز بیش از ۷۰۰۰ کارت بیشترین مراجعه را داشته است.

طبق اعلام وزارت نفت، هم‌اکنون رمز گشایی در نواحی سیزده‌گانه منطقه تهران دایر است و شهروندان می‌توانند با در دست داشتن کارت ملی، کارت خودرو و کارت سوخت برای حذف رمز کارت‌های هوشمند سوخت شخصی به این نواحی مراجعه کنند.

مدیرعامل شرکت توانیر:

خوزستان سومین استان پرچالش در حوزه برق است

مدیرعامل شرک ت توانیر با اشاره به عبور موفق از یک مصرف تابستان ۱۴۰۲، گفت: خوزستان سومین استان پر چالش کشور در حوزه برق است. آرش کردی در حاشیه بازدید از شبکه برق شهرستان آبادان که امروز، ۲۲ مهرماه انجام شد، با اشاره به عبور موفق از یک مصرف تابستان ۱۴۰۲، اظهار کرد: از امروز باید به فکر بهینه‌سازی و توسعه شبکه برق باشیم تا مثل سالهای که گذشت، برقی مطمئن و پایدار به مشترکین تحویل داده شود. وی افزود: با در فرصت میان ۲ یک مصرف برق که شامل فاصله پایان و شروع فصل گرما است به عنوان یک فرصت حیاتی و مهم برای تقویت شبکه استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تا آغاز یک مصرف سال جدید باید از فرصت کمباری شبکه نهایت استفاده را کرد و در تقاطعی که لازم است با افزایش ظرفیت و در سایر نقاط با بهینه‌سازی و رفع نقاط حادثه‌خیز، شبکه برق را برای اوج مصرف در پیش، آماده کرد.

کردی تصریح کرد: خوزستان بعد از تهران و مازندران سومین استان پر چالش در حوزه برق بوده که با تلاش‌ها و اقدامات انجام شده، امسال شرایط مطلوبی داشته و عزم توانیر نیز بر رفع چالش‌ها است.



تولید الکتروموتورهای پرمصرف ممنوع شد

مشاور بهروری انرژی ساتنا گفت: در ادامه بر نامه‌های بهینه‌سازی مصرف و ارتقای بهره‌وری انرژی در تجهیزات برقی، ممنوعیت تولید الکتروموتورهای کولری کم‌بازده و پرمصرف به زودی اجرایی می‌شود. محمد مهدی پیغمبرزاده از اجباری شدن تولید الکتروموتورهای پر بازده کولری‌ای فقط با رده انرژی A و بالاتر از یک ماه آینده خبر داد و گفت: موتورهای القاتی کم‌بازده کولرهای آبی، بیش از نیم قرن است با راندمان کمتر از ۵۰ درصد در کشور تولید می‌شود. به عبارت دیگر با استفاده از این موتورها ۵۰ درصد انرژی برق ورودی به کولر تلف می‌شود و به هدر می‌رود. وی افزود: با توجه به تقاضم وزارت نیرو با سازمان ملی استاندارد و وزارت صمت در سیزدهم اسفندماه سال گذشته و در ادامه بر نامه‌های دولت سیزدهم برای ارتقا بهره‌وری انرژی در تجهیزات برقی با اولویت سیستم‌های سرمایشی، جلسه مشترک کار گره ماده ۱۱ قانون اصلاح لیست مصرف انرژی و کمیته ملی استاندارد برای بازنگری در استاندارد مصرف انرژی الکتروموتورها برگزار شد.مشاور بهروری انرژی ساتنا در این زمینه تصریح کرد: بر این اساس مقرر شد تولید الکتروموتورهای مخصوص کولرهای آبی صرفاً با رده انرژی A و بالاتر انجام شود.طبق اعلام وزارت نیرو، وی تأکید کرد: به‌سر این اساس کولر‌سازان الکتروموتورسازان از هم‌اکنون باید برنامه‌ریزی لازم را برای تولید و استفاده از الکتروموتورهای پر بازده برای تولیدات آتی کولر آبی صورت دهند.



برگ سبز وسند سواری ام‌وی ام تیپ ۵۳۰ مدل ۱۳۹۱، رنگ سفید روغنی به شماره موتور MVM484FFFA010416 و شناسایی NATGCAVF8A1010612 و شهربانی



تولید الکتروموتورهای پرمصرف ممنوع شد



